
8 Jako« asług noclegowych

Czy „gwiazdki"
pomogą?

Główny Komitet Turystyki o-

pracował nowe przepisy’ porząd
kujące kompleksowo rodzaje i

kategorie zakładów hotelarskich.
Zarządzenie dotyczy także poko
jów gościnnych, które przez lata
nie były w ogóle objęte jednoli
tymi przepisami kategoryzacyi-
nymi. ■Przepisy wejdą w życie
jesienią. Obowiązywać więc będą
— począwszy od tegorocznego se
zonu zimowego

Jakie zasadnicze zmiany wpro
wadzają owe- przepisy? Przede
wszystkim zdefiniowano pojecie
..domków turystycznych” — jako
odrębnej grupy obiektów hote
larskich; zmodyfikowano defini
cję domów wycieczkowych i
schronisk; zmniejszono z trzech
do dwóch liczbę kategorii cam-

(Dokończenie na str. 2)

Japońskie miasta

w niebezpieczeństwie
•Jedną z najważniejszych trosk

mieszkańców Japonii jest nie
przerwany proces powiększania
się wielkich ■aglomeracji kosz
tem warunków bytowania ludzi
Wzrost liczby mieszkańców nie
jest wyłącznie wynikiem przy
rostu naturalnego, ale raczej
napływu przyjezdnych z mniej
uprzemysłowionych rejonów kra
ju. Przemysł umożliwia bbwiem
uzyskiwanie lepszych zarobków
Napływ nowych mieszkańców,
zwłaszcza w. stolicy, zwiększa
trudności mieszkaniowe, obniża
stan sanitarny miasta, powodu
je brak miejsc w szkołach i

szpitalach, zwiększa trudności
transportowe.

Największe niebezpieczeństwo
stwarza zatrucie powietrza. Jak
wykazują badania, w .ostatnich
latach zatrucie atmosfery dwu
tlenkiem Siarki wzrosło w To
kio dwukrotnie. (x)

Gwałt w metrze
PARYŻ (PAP)
Tłum ludzi oczekujących na po

ciąg w paryskim metrze biernie
przyglądał się, jak dwóch osob
ników obrabowało i zgwałciło 18-

letnią dziewczynę. Incydent wy
darzył się o szóstej po południu
na jednej ze stacji metra w cen
trum Paryża. Obojętność tłumu
sprawiła, że napastnicy bez prze
szkód oddalili się najbliższą ko
lejką, w sześć minut po napadzie.
Policja nie zdołała na razie usta
lić, kim byli sprawcy.
iiniińimimimHiianiuiiiiimms

Kwadrafyra drzew
Jak. doniosła Associated Press,

powołując się na chińską agencję
Sinhua w południowo-wschodniej
prowincji Zhejang odkryto nie

znany dotąd gatunek drzew, od
znaczający się kwadratowym
przekrojem pnia. W jednym z po
wiatów wspomnianej prowincji
— jak wynika z informacji Sin-
hua. — natrafiono na stosunkowo
niewielkiej' powierzchni na ponad
120 kwadratowych drzew o wy
sokości 3 do 5 metrów i korze w

odcieniu szarożółtym. (x)

Nowa hipoteza
radzieckich astronomów

Rodzina planet Układu Słone
cznego prawdopodobnie składa
się nie jak przypuszczano do
tychczas z dziewięciu, ale z dzie
sięciu planet. Tą ostatnia — nie
widoczna — znajduje się za orbitą
Plutona. Taką hipotezę wysunę
li radzieccy specjaliści — astro
nomowie i matematycy — na

podstawie stworzonej przez nich
nowej ..jednolitej relatywnej
teorii ruchu planet”. Według tej
.teorii pluton stanowi były księ
życ Neptuna, „oderwany” od nie
go. siłami grawitacyjnego przy
ciągania nie odkrytego jeszcze
wielkiego ciała niebieskiego o

masie równej dziewięciu masom

Ziemi. Badania trwają. (x)

ustają akcje protestacyjne, or-Nie

ganizowane w Republice Federalnej
Niemiec przez ruch obrońców poko
ju. Na zdjęciu: Plakat przeciwni
ków broni rakietowej, zawieszony
na ogrodzeniu bazy wojskowej w

Mutlangen. Fot CAF — DPA

Dyrektorowi Wojewódzkiej Ko
lumny Transportu Sanitarnego
(uli Kościuszki) Mieczysławowi
Bułkowi ża bezpłatne wypoży
czenie autokaru na wycieczkę or
ganizowaną przez Państwowy
Dorn Pomocy Społecznej dla Do
rosłych z ul. Reja 8. W liście se
niorów do redakcji czytamy; „Wy
cieczka była bardzo -udana i uroz
maiciła rytm codziennego życia
w Domu, przyniosła wiele wra
żeń i zadowolenie”.

Mgr Zofii Wordliczek z Muzeum
Judaistycznego w Starej Bożnicy
(ul. Szeroka 24) za ciekawe wpro
wadzenie w świat wierzeń, zwy
czajów i obyczajów-Żydów i

oprowadzenie mieszkańców ..Do
mu Seniora Naftowca” po Mu
zeum. Jak zapewniają seniorzy:
„była to jedna z najciekawszych
wycieczek po krakowskich mu
zeach”.

W imieniu „Banku” serdecznie
dziękujemy! ■ (dag)
W zespole „Zodiak” powstaje nowy
serial telewizyjny pt. „Temida”.
Ostatnio nakręcany był odcinek

„Sprawa hr. Rottera”, wyreżysero
wany przez Mariusza Malinowskie
go, wg scenariusza Janusza Majew
skiego. W rolach głównych wystę
pują: Marcin Troński, Elżbieta Ki
jowska, Andrzej Szalawski, Wiesła
wa Mazurkiewicz i Anna Roman-

tow’ska. Na zdjęciu: Jedna ze scen

filmu.
Fot. CAF — Rozmysłowicz

! ❖ W 1791 r. duński żeglarz
'

i Viliis Jonas Bering, odkrył Alas- I .

( kę. |
l ♦VF 1898 r. urodził się Leo

pold Infeld, polski fizyk i teo
retyk. współpracownik Einsteina,
autor prac z teorii względności, i

, ♦ W 1901 r. urodził się Sal- ,

ratore Quasimodo, włoski pisarz |
i poeta, laureat Literackiej Na
grody Nobla w 1.959 r.

♦ W 1908 r. król Belgów Leo- |

Było to 20 sierpnia
.poid II przekazał swoją własność *

— kolonialne terytorium w Kon- f

go — państwu belgijskiemu., /
♦ W 1944 r., naczelne dowodź- i

, two Wojska Polskiego, wydało
j rozkaz o formowaniu na wyzwo- I

; lonych ziemiach 2 Armii. Jej do- |
wódca został gen. Karol $wier- (
czewski

} ♦W1944r.wwieku69lat\
Izmarł Leon Chwistek, logik, nia- (

tematy
retyk,
ce (wi

k, filozof, malarz i teo-

twórca formizmu
_

w sztu-ttu- z

Rzeczny barometr
Szczególną właściwością odzna

cza się strumień, którego źródło
znajduje się w miejscowości Ri-
wiawska Sobota w Słowacji. na

dzień — dwa przed zmianą pogo
dy jego przejrzyste zazwyczaj
wody mętnieją. To ciekawe zja
wisko 'przyrodnicze pozwala
mieszkańcom, najbliższych os‘lr
posługiwać się nim jako baro
metrem. .

w świetlicy „Budostalu-l” od
było się wczoraj kolejne obywa
telskie zebranie konsultacyjne
Wzięli w. nim udział kandydaci
na kandydatów na posłów: Wik
tor Kosmala, Franciszek Ma-
mulski, Stanisław Suski i Wiesław
Żarnik. Przedstawiciel Wojewódz
kiego Konwentu Wyborczego Jan
Otwinowski przedstawił zebra
nym sylwetki kandydatów z. 33
okręgu wyborczego, zarówno obe
cnych na sali, jak i nie biorą-
cych udziału w spotkaniu.

We wprowadzeniu do. dyskusji
I sekretarz KD PZPR w Nowej
Hucie Jan Bąbaś podkreślił, że

odpowiedź na wiele kwestii , mie-

Bezpieczne
elektrownie atomowe

’ Jak wynika z dorocznego ra
portu Międzynarodowej Agencji
Atomowej w ub. r. w 345 elek
trowniach atomowych pracują
cych na świecie nie doszło do
żadnej awą-rii zagrażającej ob
słudze. czy środowisku przyrod
niczemu. W 1984 r oddano do
eksploatacji 30 nowych siłowni
atomowych, a w 28 państwach
korzystających obecnie z tego
źródła energii buduje się kblej-
nycti 180 elektrowni atomowych.
Jak wynika ■z raportu, . tenipo
ich wznośżćiiia’maleje. Wiąże
się to z wysoką ich ceną, unie
możliwiającą wznoszenie takich
obiektów przez kraje rozwija
jące się. Powsta.ie w nich obe
cnie jedynie 37 takich elektrowni.

Dziś na świecie pracują 533
siłownie atomowe. Wytwarzają
one łącznie 13 proc, światowej
energii elektrycznej. Eksperci z

IAEA opracowują plany budo
wy średnich i małych elektrow
ni atomowych o mocy 150—300
MW. Zakładają oni, iż mogą One
znaleźć zbyt w krajach rozwi
jających . się. Ich kaszt bow’iem
kształtuje się w wys. 2 mld do
larów.’ * (PAP)

Szczątki okrętu
„Niezwyciężonej Armady"

G. Busha

Archeolodzy brytyjscy odkry
li u zachodnich wybrżeży. Irlan
dii okręt wojenny, który zato
nął w. 1588 reku. Spod Warstwy
mułu płetwonurkowie wydobyli
3 działa Ł brązu i pocisk ■pro
dukcji włoskiej, odlane — jak
świadczą o tym wygrawerowa
ne daty — w 1570 roku. Zda
niem specjalistów wydobycie na

powierzchnię mającego dużą
wartość historyczną, wyposażenia
Wojskowego i sprzętów . potrwa
kilka.lat.

Okręt, jak ustalono, należał
do hiszpańskiej „Niezwyciężonej
Armady”, która w okresie woj
ny angielsko-hiszpańskiej (1587—
1604 r.) podjęła nieudaną próbę
podboju Anglii. Flota angielska
ścigała okręty hiszpańskie, któ
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Posłowie muszą dopilnować
realizacji sejmowych decyzji
szkaniowych powinna wypłynąć
właśnie od budowlanych, którzy
stanowili większość obecnych na

spotkaniu. Powiedział też. że pla
ny rozwoju Nowej Huty przy
najmniej ńa kilkanaście lat mu
szą wreszcie zostać jednoznacznie
określone.

W dyskusji adiunkt Politechni
ki Krakowskiej Tomasz Barba-
szewski zwrócił uwagę na dwa
problemy: ogromne przeszkody
biurokratyczne uniemożliwiające
praktycznie prawidłową działal
ność niewielkim spółdzielniom
mieszkaniowym oraz na ciągły
wzrost znaczenia obcych walut w

naszym życiu codziennym, dopro
wadzający do wielu ujemnych
zjawisk społecznych Zbigniew
Drong. z „Budostalu-8” przypo
mniał niemal już-3-letnie dzieje
..budostalowskiej” spółdzielni
mieszkaniowej, która mimo, że
działa wśród budowlanyoh. wciąż
nie może wejść na plac budowy
Stanisław Turoń mówił o wa-

Powiesić w kuchni, czy zabrać w

rejs? .

Fot. JACEK BEDNARCZYK

re uciekały przed pogonią wzdłuż
brzegów Irlandii. Podczas gwał
townej burzy zatonęła 1/3 hi
szpańskich jednostek.

Specjaliści oceniają znalezie
nie okrętu jako jedno z najwa
żniejszych odkryć archeologicz
nych stulecia. Rząd irlandzki
podjął kroki. mające na celu
niedopuszczenie do ograbienia
jednostki przez płetwonurków-
poszukiwaczy skarbów.
•miiiiiiiininiiiiiiHmnimiiiitiii

Na plaży w Saint Tropez we Fran
cji można, za jedyne 10 franków,
zostać natychmiast opalonym —

przy pomocy specjalnego olejku
rozpylanego przez ..plażowe służ
by”. Warto też dodać, iż strój to-

pless nie jest już w Saint Tropez
żadną sensacją. Fot. CAF — AFP

dach technologicznych budynków.
Ze sprawą tą wciąż nie możemy
sobie ‘poradzić w. Krakowie, mi
mo że w innych polskich mia
stach trwa naprawianie . wadli
wych budynków. Janusz Dudek

przypomniał, że najwyższy czas,
by ze sfery uchwalania bardzo
słusznych aktów prawnych doty
czących ochrony środowiska
przejść do ich realizacji. O tragi
cznym losie mieszkańców zacho
dniej części Łęgu mówił Marian
Krystyniak, domagając się od
władz dzielnicy poprawy losu lu-

(Dokończenie na str 2)

J
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem zatoki

niżowej. Zachmurzenie duże
i umiarkowane, okresami

opady deszczu i możliwe bu
rze. Temp. min. nocą 11,
maks, dniem 18 st. C . Wiatr

slaby i umiarkowany z kier, zach
Dziś rano wilgotność powietrza
wynosiła 96 proc.

Decyzja

Niedawno wiceprezydent Stanów

Zjednoczonych George Herbert
Walker Bush, podjął ważną de
cyzję Oto oświadczył, iż zamierza

ubiegać się o wysunięcie swej kan
dydatury na stanowisko prezyden
ta USA z ramienia Partii Republi
kańskiej w wyborach w 1988 roku
G Bush stworzył już swój komi
tet wyborczy z początkowym kapi
tałem miliona dolarów

Można było się spodziewać, iż po
dwóch kadencjach Ronald Renga
na rolę lidera Partii, Republikań
sklej przejmie .właśnie, jego za

stępca — George Bush. Ten były
pilot lotnictwa z okresu Ił wojny
światowej, w latach 70-ych szej
amerykańskiej misji łącznikowej w

Pekinie, a także (w latach 1975—77)
dyrektor Centralnej Agencji Wy
wiadowczej (CIA); dyrektor szerę.

gu banków teksańskich; obecny wi
ceprezydent jest jednak przy Ro

naldzie Reaganie gwiazdą politycz
ną drugiej wielkości. Wielu obser
watorów politycznych nie doje mu

większych szans na objęcie fotela
prezydenckiego. Era twardych rzą
dów Ronalda Reagana dobiega

ZE SWiAul
PAPIEŻ powrócił w poniedzia

łek do Watykanu po zakończę- I

niu trzeciej pielgrzymki po kon
tynencie afrykańskim, której o-

statnim etapem był wczorajszy i

kilkugodzinny pobyt w Casa- ,

blance (Maroko), gdzie jako
pierwszy zwierzchnik Kościoła •

Katolickiego w dziejach, Jan 1
1 Paweł II zwrócił się bezpośred- i

nio do wyznawców islamu, ape-
‘

lując o zrozumienie między mu- i
zułmanami i chrześcijanami.

JAK4 podała Irańska Agencja .

Informacyjna — IRNA, 46-Ietni

Sa.jed Ali Chamenei został po-
• nownie wybrany na prezydenta

Iranu. IV przeprowadzonych w

ubiegły piątek wyborach, Sajcd
Ali -Chamenei zdobył 85 proc, gło
sów wyborców

LAUREAT Pokojowej Nagro- (
dv ifohla. biskup Kościoła An
glikańskiego. Desmond Tutu od- 1
mówił wzięcia udziału w rozmo
wach między prezydentem RPA I,
Pieterem Bothą a delegacją re-

. oreźentuiącą kościoły działającej
'

na terenie tego kraju.
) PREZYDENT Afganistanu, Ba-

'' i

j brak Karmel powiedział w wy- !,
i wiedzie radiowym, że Afgani-j
• stan stworzy na granicy z Paki- ,

1 stanem i Tranem „nieprzenikal-
ną granice”, by zapobiec infil- 1,
trac.ii do kraju grup terrory- i

stycznych, zwalczających jego
rząd Karmel oskarżył Pakistan,
Iran. USA i Chin? o działalność
zwalezaiaca zdobycze rewolucyj
ne i fg-tnistanu, wywalczone w

t°78 roku. '

w starym
Krakowie

DZlS. 20 sierpnia, wtorek —

Sala Senatorska na Wawelu,
godz. 19.30 — recital fortepiano
wy Ewy Pobłockiej: w progra
mie utworTsJ S. Bacha.-— Aria
variata alla maniera italiana.
Koncert włoski F-dur. II Parti
ta c-moll. Fantazja chromatyczna
i Fuga d-moll, VI Partita c-moll.

JUTRO 21 sierpnia, koncert
Capelli Cracoviensis z przyczyn
niezależnych od organizatorów
zasiał r.dwo!;mv

Nowa moneta

100-złotowa
7, ni'o n.j idei

bu do-.w Pjiii.: Szpitala Cen
trum Zdrowia Matki Pciki —

prejes Narodowego Banku Poi-
skiegu ustalił ostatnio wziór mo
nety nominalnej’ wartości 100 zło
tych

Strona główna monety (średni
cy 29 5 mm wasi 9.6 gramów,
brzeg karbowany stop żelazo-ni-
kiel) przedstawia wizerunek orla
— godła PRL. do iego bokach
oznaczenie roku 1985. ood orłem
na.pis 100 złotych, w otoku napis
Polska Rzeczpospolita Ludowa.
Strona odwrotna monety prezen
tuje kobiete karmiącą dziecko
piersią (wg Stanisława Wyspiań
skiego). z iei Drawei strony znak
-- dwa serca, a wokół napis
Pomnik-Szpital Centrum Zdro
wia Matki Polki (TG)

końca, a Partia Demokratyczna
lansująca powszechnie hasła od
prężenia czy politycznego dialogu
z ZSRR mocno liczy na przejęcie
władzy

'

Pytany o swój program

polityczny George Bush już sygna
lizował co prawda pewien zwrot:

„Wielu republikanów ma wątpli
wości co tlo stanowiska R Reaga
na w najważniejszych sprawach”.
Bush podkreślił także, iż w wielu

sprawach jego poglądy różnią się
od poglądów obecnego prezydenta.

Do 1988 roku wiele jeszcze na

scenie politycznej świata i Stanów

Zjednoczonych może się zdarzyć.
Niektórzy działacze Partii Repu
blikańskiej nie wykluczają, iż w

celu utrzymania ciągłości władzy
przez tę partię Ronald Reagan w

końcu swej drugiej kadencji zre
zygnuje z prezydentury na rzecz

George’a Busha Wiadomo także
nowszechnie t ostatnich perypetiach
zdrowotnych Ronalda. Reagana...
Na zdjęciu' R Reagan w rozmowie
z G. Bushem (z prawej) tuż po po
wrocie do Białego Domu ze szpitala.

(Wi-Gr)
Fot. „Bunte”



s str.2 ECHO Nr 161 (11955)

Z UDZIAŁEM studentów —

członków kół naukowych, zaj
mujących się ochroną środowi
ska — z Akademii Rolniczo-
Technicznej w Olsztynie, Akade
mii Medycznej w Poznaniu,
Akademii Ekonomicznej i Gór
niczo-Hutniczej w Krakowie oraz

Akademii Rolniczej w Szczecinie
rozpoczął się 19 bm. w Stepnicy
nad Zalewem Szczecińskim <s?ói-
nopolski obóz ekologiczny. Te
matem badań prowadzonych do
6 września, będzie zagrożenie
środowiska w rejonie TKalewu
Szczecińskiego. Dotyczy to la
sów, wód Zalewu Szczęcińskiego,
stanu zdrowia mieszkańców oko
licznych miejscowości.

NA WYBRZEŻU Gdańskim
przebywała delegacja Bremy z

prezydentem senatu tego miasta,
członkiem Prezydium Zarządu
SPD, Hansem Koechniekiem.

18 BM. zmarł w Warszawie w

wieku 89 lat wybitny działacz

ludowy Stanisław Kotck-Agro-
szewski, organizator kółek rolni- i
czych i spółdzielczości rolniczo- ,'
handlowej w okresie mlędzywo- 1
Jennym, wykładowca na kursach
dla młodzieży wiejskiej, brgani- ,

zator strajków chłopskich w ro- <
ku 1937, aktywista ZW RP
„Wici”, działacz PSL „Lewica”.

w

Borku Fałęckim zgłosiła się zroz
paczona kobieta, Emilia F. oby
watelka francuska przebywająca
w Krakowie, jako turystka i o-

świadczyła, że ukradziono iej zło
tą bransoleto i złoty zegarek.
Wartość skradzionych przedmio
tów wynosiła pół miliona złotych.
Ale poszkodowana odzyskała
wkrótce dobry humor, bowiem
funkcjonariusze MO udali sie na

tandetę, gdzie udało się im za
trzymać sprawcę wraz ze zdo
byczą. Okazał się nim 21-letni
Piotr Sz. mieszkaniec Dąbrowy
Górniczej. (RD)
W*

• Arcybiskup San Salyauor,
Artura Rivera y Damaj powie
dział, że w ciągu ub. tygodnia w

Salwadorze zginęło 29 osób — 15
partyzantów, 12 żołnierzy armii
salwatorskiej i dwie osoby cy-

' wilne.
• 22-letni kaskader amarykań-

. siei S. Trotter jest pierwszym od
28 lat Amerykaninem i siódmą
osobą w całej historii, któremu
udało się pokonać wodospad Nia-

i gara w beczce. Dokonał tego po
i kanadyjskiej stronie granicy. S.
! Trotter wyszedł bez szwanku z

1 tej niebezpiecznej eskapady, je--
i ślrińie Uczyć drobnego skalecze-
I nia kolana. Czeka go jednak pro-
. ce« sądowy, który przewidziany

jest na 28 sierpnia.
• Na odbywającej stę w To

ronto kanadyjskiej wystawie na
rodowej doszło do wypadku na

( kolejce górskiej, tzw. roller-coas-
terze. W wyniku zderzenia się
dwóch wagoników poszkodowa
nych zostało, na szczęście nie*

POSZUKUJĘ garsoniery lub pokoju
i kuchnia. Czynsz płatny miesięcznie.
Tel. 22-19-79. g-78392
HAMULEC najazdowy do prżyeżeny
— kuplę. Tel. 22-60-48.

_________ g-733~93
OKAZJA! Sprzedam drewniany do-
mek działkowy do złożenia, nowy.
Tel. 84-07-18. g-78894

831 WYPADKI odnotowano w 1
ub. tygodniu na drogach całego
kraju. Zginęło w nich 96 osób. ,

a 1013 zostało rannych. Wśród
ofiar śmiertelnych najwięcej by
ło pieszych — 32 osoby; ginęli
motocykliści — 20 osób oraz pa
sażerowie pojazdów.

'

SĄD Rejonowy w Szczecinie
wydał wyrok w sprawie miesz
kańca tego miasta — 28-Ietnlego
Jana W., który od dłuższego cza- 1
su uchylał się od obowiązku pra
cy. Otrzvmał on skierowanie do
Miejskiego Przedsiębiorstwa O- i
czyszczenia, ale prący nie podjął. ,

Sąd w trybie przyspieszonym )
skazał Jana W. na grzywnę w J
kwocie 399 tys. zł. (

SHtuni3iEi3itiini»uńnHi:iHnmr

W Złotym Stoku (woj. wałbrzy
skie) przez dziesięć wieków wy
dobywano złoto. Niedawno w mia
steczku tym otwarto Izbę Pamię
ci Górnictwa i Hutnictwa Złota.
W tym małym muzeum zgroma
dzono eksponaty obrazujące wy
dobycie i wytapianie tego szla
chetnego kruszcu. Znajduje się tu

n

Nowa wersja
Dia wcielaneja"
W 1947 r. reżyser Cłaude Autant-

Lara zrealizował film „Diabeł
wcielony” z Micheline Presie i
Gerardem Philipe’em, który siał
się jednym z najgłośniejszych ty
tułów kinematograficznych lat po
wojennych. Obecnie włoski reży
ser Marco Bellochio podjął się
nakręcenia nowej wersji „Diabła
wcielonego”. Zaangażował już do

głównej roli kobiecej młodą aktor
kę holenderską Marusehkę Det-
mers. Obecnie bierze. ona udział
w zdjęciach do amerykańskiego
serialu telewizyjnego pt, „5 Linę
Street”,, ale ma już za sobą parę
dużych ról, m. in. w filmach „Imię
Carmen” 1 „Priratka”. (PAP)

Okrcdł funjsifcę
z Francji

Do VII Komisariatu Mo

Prezydium Rządu
o współpracy z ZSffl

19 bm. Prezydium Rządu rozpa
trzyło spraiwy współpracy z zagra
nicą. Zapoznano się x informacją
o realizacji postanowień narady go
spodarczej na najwyższym szczebju
Państw-Członków RWPG, która od
była się w czerwcu ub. roku w

Moskwie oraz informacją o trybie
i wynikach prac związanych z rea
lizacją podpisanego w kwietniu ub.
roku „długofalowego programu roz
woju współpracy gospodarczej i

naukowo-technicznej pomiędzy
Polską a ZSRR do roku 2000”.

Wdrażanie „długofalowego pro
gramu...” będzie procesem wielo
etapowym, co wymaga starannego
przygotowania już dziś warunków

organizacyjnych i rzeczowych do
wchodzenia w następne fazy współ
pracy. Określono podstawowe gru
py problemowe, nad którymi pra
ce już trwają, bądź też rozpoczęte
zostaną w najbliższym czasie. Za
liczają się do nich:

przedsięwzięcie zmierzające do

zapewnienia zaopatrzenia w paliwa
i surowce;

wdrażanie nowoczesnych, wy
soko wydajnych procesów technolo
gicznych, maszyn, urządzeń oraz

sprzętu i materiałów zarówno w

branżach istniejących jak i nowo

tworzonych;
O działania mające na celu

zmniejszenie zależności od importu
z krajów kapitalistycznych;

modernizacja i podnoszenie ja
kości prcdukowanych wyrobów;

<$» oszczędność materiałów i pa
liw;

Ą rekonstrukcja i modernizacja
zdolności produkcyjnych.

W kolejnym punkcie obrad Pre
zydium Rządu zapoznało się ze sta
nowiskiem Ministerstwa Handlu Za-

m. in. piec, w którym wytapiano
złoto, formy żeliwne, w których
złoto otrzymywało kształt szta-

bek, tygle grafitowe służące do

ostatniej rafinacji złota, stare na
rzędzia górnicze liczące kilka wie
ków. Kopalnia złota w Złotym
Stoku czynna była aż do 1981 r.

Wówczas to wyprodukowano tu

zaledwie 8 kg złota i z uwagi na

nieopłacalność wydobycia kopal
nię zamknięto. Pozostały po niej
pamiątki. Znalazły one miejsce w

chętnie odwiedzanym przez tury
stów muzeum. (PAP)

Milicjant uratował

fćngcg dUewczfnlę
Przebywający na urlopie w My

ślenicach kpt. Tadeusz Kurdziel,
pracownik WUSW w Krakowie

zauważył tonącą w Rabie dziew
czynkę. Nie zwlekając, skoczył
do rzeki i uratował ją. Dziew
czynka ma 13 lat i pochodzi z

Chełma Lubelskiego. (RD)

Kochał i krzyczał

jak kpeha
Ze nie należy zbytnio ufać ró

żnym środkom „wzmacniającym”,
przekonał się pewien antykwa-
riusz z Brighton, przebywający w

podróży służbowej w Glasgow.
Czując się osamotniony w poko
ju hotelowym, młody człowiek
postanowił skorzystać z usług
„call-girl", która stwierdziwszy u

niego objawy zmęczenia, zaapii-
kowałą mu środek pobudzający
pn. „black boraber". Efekt leku
był iście „bombowy”, gdyż jego
użytkownik zaczął komentować
swe intymne doznania fMc do
niosłym głosem, że przerażeni go
ście hotelowi zaalarmowali poli
cję. Niefortunny amant skazany
został na karę aresztu i mandat
w wysokości 600 funtów za za
kłócenie moralności publicznej.

(M. D.)

z dalekopisu

groźnie, 29 osób. Rannych prze
wieziono do szpitala.

© Policja hiszpańska areszto
wała przywódcę separatystów
kanaryjskich, który po 20 latach
pobytu na emigracji w Algierii
powrócił na wyspy. Jak poinfor
mowało radio hiszpańskie, Anto
nio Cubillo aresztowany został
natychmiast po przylocie na lot
nisko w Las Palmas.

• W pólnocnoirlandzkiej miej
scowości Strabane w wyniku za
machu bombowego ranne zostały
trzy osoby — policjant 1 dwie
osoby cywilne. Eksplozja mate
riału wybuchowego spowodowa
ła również pożar pobliskiego do
mu handlowego.

• Z więzienia w San Juan de
los Marrcs w Wenezueli, zbiegł
Luta Posada Carriles, który do
konał zamachu bombowego na

sarńftlot kubańskich linii lotnl-

granicznego wobec wniosków po
kontrolnych Najwyższej Izby Kon
troli wraz i Informacją o realiza
cji wydanych zaleceń. Przeprowa
dzona w ubiegłym roku kontrola

funkcjonowania jednostek handlu

zagranicznego wykazała wiele nie
prawidłowości w ich współpracy z

przedsiębiorstwami produkującymi
na eksport. Wskazano także na bra
ki w zawieranych kontraktach.

Prezydium Rządu rozpatrzyło pro
gram rozszerzenia współpracy szkół
zawodowych i warsztatów szkolnych
z zakładami pracy. Planuje się
wprowadzenie opieki patronackiej
zakładów pracy nad szkołami za
wodowymi i warsztatami szkolny
mi. Jej
udziału
szkół i

wych,
liczby stanowisk szkoleniowo-pro-
dukcyjnych oraz zwiększenie licz
by szkół przyzakładowych.

Prezydium Rządu zadecydowało
o przyjęciu wniosku ministra rol
nictwa i gospodarki żywnościowej
w sprawie zwiększenia środków
budżetowych na wykonanie robót

melioracyjnych w br. (PAP)

celem będzie zwiększenie
w budowie i remoncie
innych obiektów oświato-

zapewnienie odpowiedniej

O jakość usług noclegowych
WSaEBSSSBgśSSSWiESBSPSSBSSeBSainSIinMJHSBBIlStmSFESISSEtMnSEBaSSaWMEESaSSgaBMM!

(Dokończenie ze str. 1)
pingów; zobowiązano instytucje
prowadzące obiekty hotelarskie
do posiadania i okazywania goś
ciom — na ich żądanie — karty
usług, które spełniać powinien
określony obiekt.

Ograniczono zakres wydawania
decyzji kategoryzacyjnych upra
wniających do zaliczania hoteli
i moteli do kategorii „lux” (pięć
gwiazdek) oraz innych obiektów

hotelarskich (z wyłączeniem po-.

ta kolejka stoi?
Jeżeli rzecz ma miejsce w Zako

panem, to wiadomo, że po chleb.

Miejscowe piekarnie me po
krywają w pełni zapotrzebowania,
stąd konieczność „importowania”
ok. 7—8 ton chleba dziennie, nie
rzadko z bardzo odległych miejsco
wości. Sytuacja ma się poprawić
z chwilą oddania do użytku podob
no w marcu przyszłego roku no
woczesnej piekarni zmechanizowa
nej. Skąd do niej PSS „Społem”
weźmie pracowników, to już inna

sprawa. Na razie wypada się u-

zbraić w cierpliwość i stać w ko
lejkach, co jest szczególnie uciążliwe
dla turystów, jako że tubylcy zdąży
li się już przyzwyczaić. Chociaż, gdy
przyjdzie piątek lub sobota, a Chle
ba na czas nie dowiozą, raczej
wszyscy bardzo zgodnie klną na

czym świat stół. I nie ma się co

dziwić, (sz)

Salyador Dali

tęskni za morzem

Zyjący w odosobnieniu w

swym rodzinnym mieście Figue-
res w phi. Hiszpanii Salvador
Dali planuje spędzić resztę lata
w swej nadmorskiej willi w

porcie Lligat w Katalonii. Sę
dziwy artysta, którego zdrowie

uległo pogorszeniu w wyniku o-

brażeń odniesionych podczas po
żaru wub. roku, oświadczył, że

zdaje sobie sprawę, iż Lligat nie
jest już takie jak wówczas, gdy
przyjeżdżał tu z nieżyjącą już
żoną Galą. — Dzisiejszy Lligat
jest pełen turystów i hałasu i
nawet łodzie są sztuczne, z pla
stiku — oświadczył Salvador
Dali. (M.D.)

czych w 1976 w którym zgi
nęło 76 osób.

• O mały wlo» nie doszło de
tragedii w pobliżu miejscowości
Cross Lanes (stan Wirginia Za
chodnia), w dolinie Kanawa.
Wskutek awarii cysterny prze
wożącej trójtlenek siarki nastą
pił wyciek, który zagroził całej
okolicy. Trzeba było natychmiast
ewakuować co najmniej 50 osób.

• Dziesięć lat temu w Arizo
nie przechwycono niejakie
go Sumtera, u którego znalezio
no 57 kg marihuany. Sędzia wy
mierzył mu za to dwa lata po
zbawienia wolności, ale... za
pomniał wyznaczyć terminu roa-

poczęcla kary. W ten sposób
Sumter aż do dnia dzisiejszego
przebywał na wolności 1 cały
czas prowadził się jak wzorowy
obywatel. Obecnie, po odkryciu
swej pomyłki, sędzia nakazał u-

więzieruie Sumtera na okrep
dwóch lat. Jednak z uwagi na

uczciwy tryb życia ma on szan
sę wymigać się od kary.

Na zaproszenie ZK ZSMP prze
bywają w naszym mieście przed
stawiciele Rady Okręgowej FDJ
w Lipsku: sekretarz ds. agitacji
1 propagandy Karl-Heinz Fritze
i szef sekretariatu zagranicznego
Ursula Veber. W czasie pobytu
goście wizytowali grupy studen
tów niemieckich pracujących w

naszym mieście (m. in. w MPK
i przy odnowie UJ). Goście zwie
dzą Kraków. (JB)

Posłowie muszę

dopilnować...
(Dokończenie ze str. I)

dzi źyjących bez wody, dojazdu,
szkoły i sklepu, a Kazimierz Ko
stecki przypomniał, że Sejm VIII

kadencji uchwalił wiele ważnych
ustaw i dobrze byłoby, gdyby
Sejm IX kadencji spowodował
pełną i efektywną realizację tych
postanowień.

To tylko kilka, spośród wielu
problemów poruszanych w dy
skusji płodnej i interesującej.
Dała ona wiele materiału do
przemyśleń przyszłym kandyda
tom na posłów do naszego par
lamentu. (kg)

kojów gościnnych) do kategorii
pierwszej. Rozszerzono jednocześ
nie kompetencje terenowych or
ganów administracji państwowej
stopnia wojewódzkiego do spraw
turystyki w kwestii zaliczania ho
teli i moteli do kategorii „trzy
gwiazdki” oraz innych obiektów
do kategorii drugiej i trzeciej.

Ustalono konieczność okresowe
go weryfikowania liczby „gwia
zdek” i kategorii poszczególnych
obiektów. Dodajmy, że wymóg
ten jest chyba najistotniejszym
w całej batalii, której sens pole
ga na podniesieniu jakości i
standardu usług noclegowych.

Czy owe „gwiazdki”, a ściślej
— nowe przepisy Głównego Ko
mitetu Turystyki „w sprawie ***o-
dzajów i kategorii zakładów ho
telarskich. obozowisk turystycz
nych i domków campingowych”
— zmienią natychmiast i rady
kalnie sytuację? Z pewnością nie.
Najważniejsze jednak, że zrobio
no i w tej dziedzinie kolejny
krok. (PAP)

007 zgłasza się
Blisko 200 dziennikarzy francu

skich, głównie krytyków filmo
wych, przeżyło niedawno praw
dziwe dni grozy, gdy wraz z pocz
tą otrzymali kopertę zawierającą
łuskę rewolwerową i objaśnienie:
„następna nie będzie pusta”. Ko
lejna przesyłka zawierała wez
wanie do zgłoszenia się pod nu
mer telefonu kończący się na 007,
pad którym nagrany męski głos
ostrzegał adresatów, iż są obiek
tem zainteresowania obcego wy
wiadu, a ich życiu grozi wielkie
niebezpieczeństwo. Dopiero gdy
tajemniczy informator przedsta
wił się na koniec jako James
Bond, większość krytyków zorien.
towała się, że mają do czynienia
z trickiem reklamowym na rzecz

najnowszego filmu z Jamesem
Bondem pt. „Zagraża ci niebez
pieczeństwo". Kilkunastu żurna
listów atoli uznało żart za kiep
ski i skierowało przeciw agencji
reklamowej pozew do sądu.

(PAI)

Kierowca „malucha" poniósł śmierć

Czołowe zderzenie
z autobusem

Wczoraj po południu na szosie
koło Alwerni autobus „berliet” w

trakcie wyprzedzania furmanki
zderzył się czołowo z „fiatem
126p”, Kierujący samochodem o- *

sobowym Brunon D. poniósł
śmierć na miejscu. Żonę 1 córkę
kierowcy w stanie ciężkim prze
wieziono do szpitala, (za) |

Z głębokim żalem zawiadamiamy, t« dnia ld sierpni* 1935 r. zmar
łe. w wieku 69 lat

Krystyna z Schumacherów Pilszczek
ukochana Matka, Siostra i Babcia.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w środę 21 sierpnia o

godz. 9.15 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w smutku i bólu
SYNOWIE. SYNOWE. BRAT

BRATOWA, WNUKI 1 RODZINA

iiotrt o tym mówi

Protest ekologów
Wwyniku sabotażu, w który

bezpośrednio zamieszani
byli agenci wywiadu fran

cuskiego 10 lipca br. zatopiony
został w nowozelandzkim porcie
Auckland statek Międzynarodowej
Organizacji Ekologów „Green
peace" — „Rainbow Warrior".
Niezrażeni zamachem ekolodzy z

„Greenpeace" odpłynęli w anty
nuklearny rejs w kierunku ato
lu Mururoa innym statkiem.
Tymczasem prezydent Mitterrand
polecił wojsku zamknięcie dostę
pu do francuskiego poligonu a-

tomowego na tym atolu wszel
kim przeciwnikom prób nuklear
nych. Prezydent wręcz wydał po
lecenie francuskim siłom zbroj
nym „użycia przemocy w przy
padku pojawienia się jakichkol
wiek intruzów w rejonie atolu
Mururoa". Mitterrand potwierdził
również prawo Francji do kon
tynuowania prób nuklearnych na

Pacyfiku tak długo jak będzie to

konieczne dla obronności Fran
cji.

Zapowiada się więc swoista
wojna między Francją a ekolo
gami. Organizacja „Greenpeace"
nie przejęła się bowiem ostrzeże
niami prezydenta Francji i zapo
wiedziała, iż plany związane z

antynuklearną kampanią prze
ciwko francuskim próbom nu
klearnym na Pacyfiku pozostają
niezmienione. O ile zdecydowa
na postawa prezydenta w kwestii
nuklearnych prób nie wzbudziła
protestów nawet prawicowej ó-
pożycji we Francji, o tyle wywo-

Ile kosztuje
litr... potu?

W jednym z pism amerykań
skich ukazało się swego czasu

ogłoszenie: „Kupimy natychmiast
każdą ilość ludzkiego potu”. Nie
był to żaden dowcip — pot ludzki
potrzebny jest do prac badaw
czych związanych z długotrwa
łym przebywaniem człowieka w

kosmosie. Największy kłopot był
z ustaleniem ceny za ten bądź
co bądź niezwykły towar. Po dłu
gich debatach postanowiono, że
ponieważ zebranie potu jest
sprawą dość trudną, cena musi
być odpowiednio wysoka: 1600
dolarów za litr.

skup zbóż
Wydział Rolnictwa Urzędu

m. Krakowa informuje, że

wprowadza się dodatkowy
skup pszenicy i jęczmienia
niekontraktowanego po cenach
kontraktowych do 31 paździer
nika br., przy dopuszczalnym
poroście do 10 procent i wil
gotności do 30 procent.

przyjmę rencistkę do prowadzeni*
gospodarstwa 1 opieki do jednej oso
by na stale. Tel. 2i-70-»3, w godz.
12—16.

______________ ____________ g-78227
wi^M IB — sprzedam. Tel.' 44-56-35,
W godz. 19—20.________ _______ g-78232
POKOJU ( kuchnią, bez meblij na

2—8 lata — poszukuję. Tel. 48-25-09.
____________ ____________________g-78?31
MAŁŻEŃSTWO ś dzieckiem pilnie
poszukuje samodzielnego mieszkania
(2 lata). Czynsz bardzo wysoki wg
stawek hotelowych (pracownik HiL).
Tel. 48?53-03, po 17.

___________ g-78461

SKODĘ 109 S, rok 1971 — sprzedam.
Tel. 11 -46-72, po 17,___________ g-78462
POSIADAM wolny czas, samochód,
telefon — podejmę pracę w sektorze
prywatnym. Tel. 66-81-40. g-78463
COMMODORE 84, nowy — sprzedam.
Tel. 22-78-85,___________________ g-78365
CIEŚLIK Maksymilian, KrakóW-Olsza

II 25,133, zgubił prawo jazdy, wydane
przez Wydział Komunikacji Urzędu
Dzielnicowego Kraków-Sródmleście.

. g-78467

M-4, Nowa Huta, superkomfórtowe,
60 ml — zamienię na dwa oddzielne.
Nowa Huta mile widziana. Telefon
44-55 -91, w godz. 17—20. g-78115

lała ona oburzenie w krajach re
jonu Pacyfiku na czele z Nową
Zelandią. Premier tego kraju
David Lange podkreślił, iż wszel
ki udział Paryża w sabotażowej
akcji przeciwko ekologom spod
znaku „Greenpeace” uważany jest
w Nowej Zelandii za poważne
naruszenie prawa międzynarodo
wego. David Lange oświadczył
także, iż jeśli okaże się prawdą
udział francuskich służb wywia
dowczych w zatopieniu „Rainbow
Warrior", to Nowa Zelandia for
malnie oskarży Francję i będzie
domagać się odszkodowania dla
rodziny fotoreportera, który zgi
nął w zamachu oraz dla organi
zacji „Greenpeace" W najbliż
szych dniach ma zostać ogłoszo
ny we Francji specjalny raport

. w sprawie „Rainbow Warrior’’.
Według wszelkich ocen okaże się
on polityczną „bombą", która mo
że wysadzić z fotela ministra o-

brony Francji Charlesa Hemu, co

zresztą sugeruje francuska prasa
pod ogromnymi tytułami w ro
dzaju: „Zamach w Auckland o-

braca się przeciwko jego auto
rom” czy „Minister Hemu zagro
żony”. Ó możliwości dymisji C.
Hemu pisał również wpływowy
dziennik „Le Monde” Zdaniem
dziennika cała afera może być
politycznie rozładowana tylko
wówczas jeżeli Hernu zosta
nie złożony w ofierze jako „ase
kuracja polityczna”. Inny dzien
nik „Liberation” pisał o „podmu
chu Watergate" i wyrażał pogląd,
iż w innych krajach minister
obrony odpowiedzialny za spec
jalne służby wywiadowcze dawno
już podałby się do dymisji. Jak
rozstrzygnie się cala afera i jak
potoczą się losy wyprawy „Green
peace” na atolu Mururoa prze
konamy się już niedługo...

(Wi-Gr)
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Najszybsze sę ryby.
Do najciekawszych zagadek

przyrody należy prędkość poru
szania się morskich ssaków i

ryb.. Uczeni, posiadający znajo
mość prawa hydrodynamiki, mu
szą niemało natrudzić się, by
przejrzeć sekrety szybkości pły
wania mieszkańców morza.

Stwierdzono np., że tuńczyk, zi
mnokrwiste zwierzę, oddycha
jące tlenem ropuszczonym w

wodzie, potrafi rozwijać pręd
kość do 90 fcm na godzinę. A

tymczasem pojazd, wielkości

tuńczyka i o podobnym kształ
cie, mógłby osiągnąć identyczną
szybkość dopiero prz użyciu sil
nika o mocy 100 koni mecha
nicznych! W świetle tych spo
strzeżeń' nasuwa się wniosek, ża

projektodawcy podwodnych ło
dzi nie wykorzystali‘wszystkich
dodatnich praw przyrody kon
struując pojazdy dość nienszczę-
dne. Po prostu nie znali jeszcze
wszystkich tajemnic mieszkań
ców morza i nie potrafili dosto
sować do nich podwodnych środ
ków lokomocji, (jm)

MASZYNĘ do produkcji waty cukro
wej — kupię. Oferty 78600 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

DACHÓWtZARKĘ — sprzedam. TeL

11-65-86.______________ __________ g-78452

SEÓMEŃT, fotel rozkładany, półko-
tapczan, kredens kuchenny 1 stół —

sprzedam. Lubelska 25/14. g-73501
ZAKŁAD elektroinstalacyjny wyko
nuje Instalacje elektryczne, przyłącz
kablowy, napowietrzny — Janusz Mo
rawiec, tel. 43-33-49, codziennie.

godz. 16—18.
____________________ g-73454

POLONEZA, 1979, Stan bardzo dobry
— sprzedam. Tel. 44-13-80 .

______ g-78298
PŁYTKI elewacyjhe, mrozoodporne,
jasńobrązowe, 45 ml — sprzedam.
Tel. 55 -12-01, po godz. 16,______ g-7S440
25 kompletów uli. nowych, typ wiel
kopolski — sprzedam. Cena do uzgod
nienia. Oferty 78441 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

___________

—

TR?Y stoły wibracyjne, formy do

pustaków — sprzedam. Trzebinia,
skrytka 41._____________________ g-78214
PANNA pracująca poszukuje samo
dzielnego pokoju. Czynsz miesięcznie.
Oferty 78217 „Prasa" Kraków,' Wiśl-
na 2._____ ____________________

KRAKOW-CENTRUM, dwupokojowe,
72 mt, zamienię na podobne lub

mniejsze w Gorlicach. Oferty 78218
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

__________

POTRZEBNA pomoc do prowadzenia
domu i opieki nad 7-letnią dziew-

czynką- Tel. 33-18-53.
__________ g-78222

TAPETOWANIE, malowanie — solid
nie wykonuje Antoni Knap, telefon
34-13,36.________ g-73598
ZNALAZCĘ ważnego dokumentu wy
danego w Wiedniu na nazwisko
Stocklinger Antoni — proszę o zwrot

pod adresem: os. Dąbrowszczaków
9/73. Wysoka nagroda I

________ g-78596
ZNALAZCĘ ważnego dokumentu na

nazwisko Radomski Stanisław — pro
szę o zwrot za nagrodą. Stanisław
Radomski, Kraków, ul. Powstańców
26/167.

_______________ g-78592
GARSONIERĘ superkomfortową w

Nowej Hucie — sprzedam. Oferty
78446 „Prasa” Kraków, Wiślna 2,
POLTAX-2, sprzedam. Kraków, To-
polnlckiego 28. g-73358
PRŻYBŁĄKAŁA się suka — wyżeł*

Kraków, tel. 55-41 -W lub 68-29-13.
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Żółw poprawia plany
Zadzieramy głowy, by spojrzeć na wyloty kominów'. Barwa dymu

powie wtajemniczonemu wszystko o węglu spalanym pod kotłami.
— Dzisiaj nie jest źle — ocenia bijące w niebo bure smugi dyre

ktor Henryk Gąsior.
Dzisiaj nie jest źle, ale rocznie Elektrownia w Skawinie obdarza

bliższą i dalszą okolicę 36 tysiącami ton pyłu. To więcej-niż czwar
ta część emisji całego krakowskiego przemysłu.

Przed' ćwierćwieczem, gdy za
kład budowano, zamontowa
ne tu elektrofiltry stanowiły

ostatni krzyki techniki, lecz czas

zrobił swoje. Dzisiaj wyłapywa
nie 90 procent zanieczyszczeń ni
kogo już nie zadowala Według
współczesnych poglądów w powie
trze ma prawo ulecieć tylko je
den spośród każdych stu* kilo
gramów pyłu.

W połowie lat siedemdziesią
tych zrodził się program wymia
ny skawińskich urządzeń ochro
ny atmosfery. Ostatni, jedenasty
nowy elektrofiltr miał rozpocząć
pracę w 1983 roku. Skończyło
się na jednym jedynym oddanym
do użytku wiosną 1930. Ambitne
plany zniknęły w szufladzie, pie
niądze rozmieniono na tysiąc in
nych potrzeb, ludzi wezwały waż
niejsze budowy..

Elektrownia weszła w reformę
gospodarczą z ciężkim bagażem
zaległych inwestycji ochrony śro
dowiska. Sytuacja wytwórcy e-

nergii różni sie przy tym zasa
dniczo od warunków gosnodaro-

Polacy
w Charkowie

Pracują na Wydziale Odlewni
ctwa Charkowskiego Poli
technicznego Instytutu.

Rozmawiamy z Jerzym Tom
czykiem — naukowym pracowni
kiem Krakowskiego Instytutu
Odlewnictwa.

— Krakowscy uczeni i naukow
cy z Charkowa współpracują w

sferze wdrożeń opracowań nauko
wych do praktyki przemysłu od
lewniczego.

Aluminium, jak wiadomo, od
dawna wykorzystywane, jest do
wyrobu tłoków silników Diesla,
zapewniając ich długotrwałość i
niezawodność. Jednakże, w związ
ku ze zwiększającą się mocą tych
silników i wzrastaniem obciążenia
na tłoki, zaszła potrzeba znale
zienia nowych, bardziej trwa-

łych aluminiowych stopów dla
wytworzenia „zastawek serco
wych” silników dieslowskich,, za
pewniających ich większą nieza
wodność w eksploatacji.

Pracę nad tym zagadnieniem
przy udziale radzieckich uczo
nych prowadził Edward Czekaj
— pracownik naukowy krakow
skiej Akademii Górniczo-Hutni
czej.

1 — Kiedy do produkcji tłoków
silników wysokoprężnych o du
żej mocy uzyskaliśmy aluminio
we stopy charakteryzujące się
najwyższą trwałością. wykonali
śmy doświadczenia - z nową te
chnologią — opowiada Edward
Czekaj. Doświadczenia te prze-,
prowadziliśmy w odlewniczym
zakładzie doświadczalnym istnie
jącym przy instytucie. Gdy tłoki
te zostały wyprodukowane, pod
daliśmy je próbie na niezawo
dność i długotrwałość eksploata
cji w> zakładzie silników spali
nowych.

Wyprodukowane przez nas tło
ki są 2—3 razy bardziej trwale
od dotychczas istniejących. Do
Krakowa wracam z gotową te
chniczną dokumentacją dotyczącą
organizacji produkcji nowych
tłoków w naszych przedsiębior
stwach budowy maszyn.

(Opr: en)
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Przypomniany
— w Pieninach

zasłabł nagle człowiek, akcję
ratunkową podjęli przypad

kowi turyści — Renata, z zawodu
pielęgniarka i Jurek, młody czło
wiek. który był „kurierem wy
padkowym” kursującym między
chorym, schroniskiem, telefona
mi.

Reportaż oparty był głównie
na opowieściach Renaty. Po je
go opublikowaniu odezwał się
Jurek Rutecki, pracownik Fabry
ki Łożysk Tocznych „Iskra” w

Kielcach, a także otrzymaliśmy
list z Koła PTTK nr 16 działają
cego przy FŁT, w którym czyta
my iż Koło „czuje się zobowią
zane uzupełnić fakty tego drama
tu. Owego dnia, to niedzielę. 23
czerwca, io 30-osobowej grupie
przemierzaliśmy ostatnią trasę
corocznego złazu turystów Fabry
ki Łożysk Tocznych „Iskra” w

Kielcach. Po godz. 11, pierwsi
turyści z naszej grupy schodzili
z Macelaka na Przełęcz Szopka,
by stamtąd zejść do Sromowiec
Niżnych, gdzie czekał autokar,
którym o godz. 12 mieliśmy wró
cić do Kielc. Po przyjściu na

Przełęcz zastajemy leżącego na

ławce człowieka. Z objawów wy
nika, że to zawał serca. Decyzje
są szybkie.' Odpowiednie. ułoże
nie ciała, podanie nitrogliceryny.
Fachowych porad i pierwszej po
mocy udziela nasza pielęgniarka
GOSIA KAWCZYNSKA, a WAL
DEK SKALSKI przystępuje do

■»
wania fabryki cukierków czy
namiotów. Elektrownia nie mo
że zmienić profilu produkcji, pod
mienić surowców, poszukać le
pszych rynków zbytu, uciec w

manewry cenowe. Przetwarza
przydzielony centralnie węgiel W

prąd przesyłany następnie do
krajowej sieci energetycznej., U-
rzędowe ceny, limity, koniec,
kropka. Jak* do tej twardej rze
czywistości ekonomicznej dopa
sować hasła samorządności, sa
modzielności i samofinansowa
nia?

Ubiegły rok Skawina zamknę
ła zyskiem w wysokości 91 min
zł. . Na fundusz rozwoju mogła
przeznaczyć 11 min. A elektro
filtr kosztuje, lekko licząc milio
nów 300.

N ie ma pieniędzy■:ńa 'wymia
nę urządzeń ochronnych, nie
ma ku temu, poza obywatel

skim poczuciem odpowiedzialno
ści dyrekcji i załogi — motywa
cji. Co prawda normy dopuszczal
nego zanieczyszczenia powietrza
zostały ustalone '

odgórnie tak.
jakby obumarły program moder
nizacji wykonano, ale opłaty WPo.;
szone z tego powodu przez Elek
trownię sięgają ledwie 3—4 min
zł rocznie. Lepiej bulić przez pół
wieku kary niż topić bajońskie
sumy w inwestycjach, nawet gdy
by się te krocie wygospodarowało.
Tak podpowiada rachunek eko
nomiczny. Zdrowy rozsądek i tro
ska o zdrowie miliona płuc na
kazują jednak co innego.

Kto zapłaci za’ nowe .elektro
filtry? Ministerstwo? Mrzonki.
Bank? Też odmówi. Groszem syp
nęły na szczęście władze miasta,
przeznaczając dla Skawiny 180
min zł z Funduszu Ochrony Śro
dowiska. 60 . min dorzucił „głów
ny ekolog” kraju prof. S. Jarzę-
bski.

— Fundnęl.iśm.y .sobte elektro
filtr — mówi nieco kwaśno dr
Bronisław Kamiński, szef Wydzia
łu Ochrony Środowiska. Urzędu .

Miasta.
Według zamierzeń do końca

1984 r. nowoczesne urządzenia
ochronne otrzymać m.iął kocioł nr

10. W 1987 . kotły n-r--8 i 9,.. a ca- .

ła operacja zakończyłaby rsię do
roku. 1991. Niestety, plany fę 'po

prawił żółw — symbol tempa pra
cy polskich budowlanych.

— To. co działo się na placu
budowy w naszej Elektrowni by
ło zaprzeczeniem dobrej roboty —

mówi dyr. H. Gąsior — Liczyli
śmy, że pierwszy elektrofiltr zo
stanie zmontowany do maja 84. ADAM RYMONT

Budowa jeszcze trwa, ale
filtrów w Elektrowni „Skawina

Siadem naszych publikacji

Walki o życie
na pienińskiej przełęczy c.d

koniecznego masażu serca. Jurka
Ruteckiego — dobrze biega —

wysyłamy do schroniska w Sro
mowcach. by zawiadomił GOPR
i pogotowie. Grupę zaś odsyła
my na dół do autokaru. Ze sobą
zostawiamy 6 kolegów i 2 kole
żanki. Leżącego przykrywamy
własnymi koszulami. W dalszym
ciągu ma on uczucie ostrego bó
lu w piersiach. Robimy co mo
żemy. I czekamy na lekarzal

Czas mija, a pomoc nie nad
chodzi. Około 13 jest z powro
tem Jurek, za nim po chwili na

Przełęcz dociera i Renata (wie
my o niej tyle, że jest pielęgniar
ką). Od nich dowiadujemy się
o postawie kierownika schroni
ska. Odsyłamy naszą pielęgniar
kę w dół, jest bowiem z 8-letnią
córeczką.
rjozpoczyna się druga faza

dramatu. Choremu ponownie
zaczyna być zimno. Dłotiię^

mdleją. Tętno zaczyna być prze-.^

Prace nie skończyły sto do dzi
siaj.

1 pomyśleć, że w dziedzinie u-

rządzeń ochrony powietrza je
steśmy światową potęgą. Zatrud-
dnione w Skawinie brygady po
trafiłyby zapewne złożyć iden
tyczną konstrukcję w kilka mie
sięcy. Tyle, że w RFN lub Cze
chosłowacji.

Żółw żółwiem, ale głównej
przyczyny opóźnień upatruje się
w zmianie sposobu prowadzenia
robót. Planowano tak: nowy e-

lektrofiltr zmontujemy obok
„li”, tego z 1980 roku. Gdy bę
dzie gotowy, zburzymy „10”, na

to miejsce przepchniemy po szy
nach „11”, a tam, gdzie stał „11”,
postawimy ten świeżo zbudowa
ny. Stukały już młotki, gdy ktoś
przyszedł po rozum do głowy: No
dobrze, ale co dalej? Zabawa w

przesuwanie kolejnych elektro
filtrów jest zupełnie nieopłacal
na. •

Pojawiły się trzy możliwbści.
Pierwsze rozwiązanie wy
maga jednoczesnego wy

łączania dwóch kotłów, a na dłu
gotrwałą utratę 100 megawatów
mocy w systemie, energetycznym
nikt się nie zgodzi. Drugi spo
sób łączy się z koniecznością
sprowadzenia specjalnego dźwi
gu samojezdnego. Owszem, ma
my taki w Polsce, ale teoretycz
nie — pracuje stale na budo
wach eksportowych. Zdecydo
wano się na trzecie wyjście,
rezygnację z wędrówki elektro
filtrów i kosztem skomplikowa
nia sieci kanałów' niosących spa
liny. Potrzeba do tego 565 ton

dodatkowych elementów kon
strukcji. Należy je zaprojekto
wać, wykonać i zmontować.

Kocioł nr 10 stał rok .w kapi
talnym remoncie. Ruszył, wbrew
pierwotnym zamiarom, bez no
wego elektrofiltra.

Czy kłopotów nie dało się
przewidzieć wcześniej? ■Oszczę
dzić czasu i inżynierskich dys
kusji?

— Inwestor nie chce. wtrącać
się do spraw wykonaiccy —

stwierdza dyplomatycznie dyr.
Gąsior.

Ostatnio robota nabrała jed
nak żywszego tempa. „Elektro-
montaż”, na którym ciążą naj
ważniejsze zadania, znacznie
wzmocnił liczebnie swą skawiń
ską załogę. Spisana w lipcu no
tatka służbowa przewiduje, że
elektrofiltr kotła nr 10, a właś
ciwie 11 rbzpocznió pracę jesie
nią 1985. W. przyszłym roku
Elektrownia wyrzuci w powie
trze o 2 tys. ton pyłów mniej.
Po ostatecznym zakończeniu wy
miany wszystkich urządzeń o-

chronnych — o 20 tys. ton. Jest
o co walczyć.

pierwszy z dziesięciu nowych elektro-
” winien ruszyć jesienią.

Fot. JACEK BEDNARCZYK

rywane. Kryzys jednak mija’. O-
krywamy go cieplej.' Nacieramy
ciało. W. tym czasie z Trzech Ko
ron schodzi grupa z Torunia,
która pozostawiła samotnego tu
rystę na Przełęczy. Wówczas
Jurek. znowu biegnie na dół,
by w krótkim czasie pojawić się
z drogocennymi lekami. Kolejny
etap za nami”, Tyle celem uzu
pełnienia.

— „Duże słowa uznania dla
pilota — mówi Jurek — który
od otrzymania sygnału w Kra
kowie zdołał dotrzeć do Krościen
ka w ciągu 40 minut. Muszę przy
pomnieć, że pogoda była pod
psem. Lało, wiało”.

Tak Jurka Ruteckiego jak i
jego kolegów z Koła nr 16 zasta
nowiły dwie rzeczy: to że. tak
trudno było znaleźć telefon do
GOPR-u, jak i to, że wtedy, pod
koniec czerwca, kiedy szlaki gór
skie pełne są turystów, śmigło
wiec trzeba było ściągnąć aż z

t>$
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sytu-
zmie-

(dag)

można
szcze-

Paszport to za mało
Marzena. Mam być świadkiem

na ślubie, ale jestem tuż przed
wyjazdem, za granicę i nie po
siadam dowodu osobistego tyl
ko paszport, czy to wystarczy?

Jak nas poinformował Urząd
Stanu Cywilnego, paszport to
za mało, aby być świadkiem na

ślubie. Potrzebny jest dowód
osobisty. Niestety, w tej
acji, znajomi będą musieli
nić świadka.

Domek Jola”

Z wakacyjnych szlaków

Czy zaśpiewają im

M
— Pan jest kolejarzem? Mody

drewnianym budynkiem kolejowej
potany. Zdejmuje z głowy kolejarską czapkę i obracając ją w dło
niach uśmiecha się zagadkowo.

— Właściwie, to trudno powiedzieć... Nie podlegamy dyrekcji PKP,
chociaż nosimy kolejarskie mundury i pełnimy takie same obo
wiązki. Jeśli chcemy jechać koleją do Zagórza lub Sanoka, musimy
płacić za bilet, jak każdy pasażer. Bo my jesteśmy z tej wąsko...
a nie szerokotorowej kolei.

Rozmowa powoli się rozkręca.
Jest trochę narzekań na ni
skie płace, brak stołówki, lik

widację 1000-złotówyćh bonów, za

które można było dawniej kupić
w Cisnej trochę żywności. Tu
taj, na początkowej stacyjce
bieszczadzkiej- kolejkj leśnej w

Rze.pedzi nie ma nawet skromne
go bufetu z oranżadą. Słońce

"

przygrzewa niemiłosiernie.
Tej . bieszczadzkiej, - wąskotoro

wej puknie mie-długo 100 lat. Jej
budowę rozpoczęto w 1890 r. Nie
dla turystycznej atrakcji, lecz go
spodarczych potrzeb austriackiej
monarchii. Na tych bezdrożach
wywóz drewna kolejką leśną oka
zał się najbardziej racjonalny. Ta
kalkulacja nie zmieniła się zresz
tą do dzisiaj.

W kryzysie gospodarczym, ja
ki jeszcze przeżywamy, kolejka

■nie może być tylko atrakcją tu
rystów podziwiających z jei wa
goników piękno bieszczadzkiego
krajobrazu. Musi zarabiać na sie
bie i wydatki związane z obsłu
gą pasażerską. Stary, wyeksploa
towany tabor trzeba wciąż re
montować i uzupełniać podobnie
jak urządzenia stacvjne. Częstych
napraw wymagają mosty nadwe
rężone lokalnymi powodziami,
betonować trzeba usuwiska.

Po zniszczeniach wojennych od
budową kolejki trwała wiele lat.
Spokój wrócił w Bieszczady do
piero po 1948 r„ po likwidacji
nacjonalistycznych band UPA.

Pierwszy odcinek dla transportu
towarowego oddany został do u_

żytku w 1950 r., a kursy pasażer
skie uruchomiono dopiero w 1963
r. I . to nie na długo. Ośrodek

wrażliwość na

i chęć niesie-

Krakowa? Niepokoili się też o

losy poszkodowanego, nie mieli
żadnego sygnału.

Jak się okazało grupa GOPR-u
w Krościenku po otrzyłmaniu sy
gnału od szczawnickiego lekarza
też w bardzo krótkim czasie po
konała drogę na Przełęcz. Kiero
wał nią doświadczony ratownik
Grupy Podhalańskiej, który za
decydował o ściągnięciu śmigłow
ca z Krakowa, gdyż zdawał so
bie dokładnie sprawę, że jaki
kolwiek .transport, chorego na dół
mógłby być dla niego śmiertelny.
Tyle opowieści i refleksji. Z

jednej strony bardzo opty
mistycznych. pokazujących

ludzką życzliwość,
cudze nieszczęście
nia pomocy, z drugiej jednak peł
nych pretensji i żalu do ludzi od
powiedzialnych za turystykę w

górach, do kierowników schro
nisk nie dbających o powierzone
sobie placówki, ich wyposażenie,
do władz odpowiedzialnych za

brak helikoptera w Zakopanem
(o tej sprawie pisaliśmy wielo
krotnie na naszych łamach!).

Jurek się dziwi, dziwią się jego
koledzy z Koła oraz liczne rze
sze turystów, poruszających się
po górach. Nie. dziwią się tylko
ci, którzy są odpowiedzialni za

zaistniały stan rzeczy. Oni są
przekonani, że tak jak jest, jest
dobrze. Jak długo jeszcze będzie
trwał taki stan?-

danutA gOrszcztk

mężczyzna dyżurujący przed
stacyjki jest wyraźnie zakło-

Transportu Leśnego w Cisnej
(któremu podlega kolejka) w 1975
r- zniósł komunikację osobową,
jako bardzo kłopotliwą i nieopła
calną. Ale gwałtowne protesty
miłośników ciuchci i mieszkańców
wiosek, dla których była ona je
dynym środkiem łączności ze

światem, doprowadziły znów do
jej wznowienia.

1 eśńi'kolejarze mają jednatj
1 wątpliwości,- czy. ta jedyna

-. dziś w Polsce tego typu ■ko
lejka d-oczeka swojego jubileuszu
100-lecia — w ruchu 'pasażerskim
już teraz ograniczono przejazdy
do jednego kursu dziennie, przy
czym w wolne soboty i niedziele
ciuchcia nie kursuje. Wagoniki o-

sobowę dopinane- są -do składów

towarowych — w, zależności ód
frekwencji — po dwa. trzy —

zresztą s,prawnych pozó-stałp już
tylko siedem. Specjalne kursy tu

rystyczne (na zamówienie) zdarza
.ia się coraz rzadziej, nawet w

pełni sezonu. Uczestników'wycie
czek w. Bieszczady odstrasza w

tym rejonie niepewność uzyska
nia miejsc noclegowo-gaśtrono-
micznych. Jeden kurs dziennie
(odjazd z Rzepe-dzi do Cisnej
godz- 11.35 i powrót z Cisnej —

godz. 5.30) komplikuje podróż.
Trzeba mocować w Ci-snej. albo

tego samego dnia wracać przeła
dowanym autobusem PKS, 0 ile
w ogóle uda się zdobyć miejsce.
Kłopoty powięfcsza jeszcze nie-
mai kompletny brak informacji.

Na stacji w Rzepedzi (szeroko
torowej) spotkałem dwóch rozgo
ryczonych turystów, którzy

‘

w

ostatnią niedzielę lipca dotarli z

ciężkimi plecakami do wąskoto
rowej, by' dopiero na miejscu
przekonać się, że dziś kolejka nie
kursuje. Nigdzie Dó drodze żadnej
informacji, żadnego drógpwska.
zu, a stacja znajduje ,ię na bocz
nym trakcie — 1,5 j^m od wioski.

Oczywiście ten uroczy zakątek
Polski można zwiedzić samocho-
dem podróżując wygodną szosą,
lii-b pociągiem — do Łupkowa.
Ale to nie to, eo leśna kolejka
odchylająca się ną wielu odcin
kach od tej głównej trasy, okrą
żająca majestatyczne połoniny, to
znów nachylająca się nad prze
pastnymi górskimi potokami. Nie
raz wydaje się. że zgubiła swa

drogę, że Zanurza się w nieprze
byte ostępy,, grzęźnie w kotlinach
o stromych zboczach, z których
nie ma już wyjścia. I oto znów

r-ozsŁSPuja się przed nią potężne
masywy, wyłania się nowy hory
zont, jak za czaró-dzie.j-ską mocą,
.by równie naglę pogrążyć się na

’

powrót w półmroku zielonej gę
stwiny' sfałdowanej, jak
wzburzonego morza.

Tp wszystko trzeba jednak sa
memu przeżyć, doświadczyć uro„
ku tej, jakże odmiennej podróży",
która na przykład dla mnie była
nie tylko wędrówką vz przestrze
ni, ale i w czasie, przez nie zmie
niony od wieków krajobraz Biesz
czadów. Wąskotorowa ciuchcia

pracuje „w pocie czoła”, by u-

trzymać tradycję turystycznych
przejazdów. Miejmy nadzieję, że

dociągnie do 100 lat-
ADAM 2ARNOWSKI

toń
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Małgorzata B. Gdzie
'się dowiedzieć bliższych
gółów o dom-ku „Jola”, składa
nym, z drewnianych elementów?

Domek ten ma powierzchnię
użytkową 100,4 m kw. llo zbu
dowania go potrzebna jest po
wierzchnia 165 m kw. Nieste
ty, nie umiemy podać aktualnej
ceny, ponieważ są to tzw. ce
ny umowne. Zamówienia na

domek „Jola” przyjmuje i bliż
szych informacji udziela Przed
siębiorstwo
we „Stolbud”. Adres:
Warszawa, ul. Rydygiera
Tel. 39-12-02.

Dowód osobisty
Czytelnik. Czy obywatel

obowiązek noszenia przy sobie
dowodu osobistego?

Wg informacji uzyskanej w

Wojewódzkim • Urzędzie Spraw
Wewnętrznych nie ma obowiąz
ku prawnego noszenia przy so
bie dowodu osobistego,
mniej jest to jedyny dokument

stwierdzający tożsamość osoby i
w interesie posiadacza dowodu
wskazane jest noszenie go przy
sobie. Dowody osobiste powin
ny mieć przy sobie osoby kie
rujące pojazdami mechaniczny
mi wraz z innymi dokumenta
mi, osoby załatwiające sprawy
urzędowe itp. (dan)

Uczymy się angielskiego
Czytelniczka. Od października

chćiałabym rozpocząć naukę j.
angielskiego dla początkujących.
Gdzie mogę się zwrócić?

Radzimy Pani zwrócić się do

Krajowej Spółdzielni Pracy „O-
świata”, ul. Mazowiecka 29, tel.

33-94-23, 33-34-72, która m. in.

prowadzi kursy j. angielskiego
dla początkujących i zaawanso
wanych, Tam też uzgodni
termin rozpoczęcia kursu.

Owoce jarzębiny
— zawierają dużą ilość

miny C. Służą do leczenia ka
micy nerkowej i żółciowej, a

także innych zaburzeń trawien
nych. Owoce jarzębiny stosuje
się też jako lek ogólnie wzma
cniający w stanach wiosennego
niedoboru witaminy. Dojrzałe
jagody — z własnych ogródków’,
gdyż jarzębina jest pod ochro
ną — suszymy bardzo starannie
i przechowujemy w suchym
miejscu, bo łatwo wilgotnieją.
Pijemy w postaci naparu. Owo
ce jarzębiny mają zastosowanie
w przetwórstwie domowym do

wyrobu soku, kompotów, galare
tek, dżemów.

Pani
(dan)

Wita-

(lw)

owoce

do za-

Odgo-

i sok
Przebrane i umyte

wkładamy w woreczku
mrażalnika na 24 godz.
ryczone owoce zagotować, prze
puścić przez sokowirówkę lub
zmiksować i przetrzeć przez si
to. Na litr soku dajemy 1 kg
cukru, gotujemy i rozlewamy
do butelek. Pasteryzujemy na

sucho.

Uwaga: Nie zbierać
ny w miejscach, gdzie
trute środowisko!

jarzębi-
jest za

liw)

Kwiaty i owoce dzikiej róży
są najbogatszym źródłem wita
miny C. Owoce należy zbierać

przed pełnym dojrzeniem, tj. w

sierpniu i wrześniu, gdy są je
szcze twarde. Przed suszeniem
dobrze jest je przekroić i wy-
brać gniazda nasienne. Suszy
my je w podwyższonej tempera
turze. Suszone owoce dzikiej ró
ży i wszelkie preparaty różane
mają ogromne znaczenie zdro
wotne. Stosuje się je do ogólne-

a

Z
ta
ję

go wzmocnienia organizmu,
także przy przeziębieniach,
owoców przyrządzać można
równo napar, zalewając
szklanką wrzątku (łyżka stoło
wa ziół), lub też odwar — ły
żkę stołową ziół ząlać 2 szklan
kami wody, gotować 5 minut i
odstawić na 12 godz.

Działanie wzmacniające, zwła
szcza dla , osób starszych i re
konwalescentów, ma tzw. mace-

rat z owoców. Przyrządzamy go
z pół kg oczyszczonych owoców,
dodajemy 25 dag cukru 1 zale
wamy litrem mocnego wina lub
wódki. Po upływie tygodnia zle
wamy i przecedzamy. Pić na
leży 1—2 razy dziennie po je
dnym kieliszku. (Iw)
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ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY
FRYŻJERSKO-KOSMETYCZNEJ „FALA'*

w Krakowie, Rynek Gł. 39

powierzy prowadzenie na zasadach agencyjnych
zakładów fryzjerskich: przy nl. Miodowej 20 1 przy ul.

Dzierżyńskiego 12.

LOKALE

WYNAJMĘ pokój samotnej kobiecie,
w domku na wsi, 18 km od Krakowa.
Dogodny dojazd pociągiem. Czynsz
niski. Wiadomość: os. Dywizjonu 303
11/108, dojazd autobusem 129, z Dwor
ca Głównego. g-77025

ZGUBY
111 1 i

WYSOKA nagroda za wskazanie
miejsca postoju Fiata 12«p, koloru
kości słoniowej nr rej. KRI 48-S7.
Wiadomość: tel. 55 -02-31. g-55 -02-31

g-77801

PRACA
TRABANTA. 1975 — tanio sprzedam.
Kraków, Wenedy 9/102.

g-77010
ZAKŁAD malarsko-tapeclarski —

przyjmle malarzy i uczniów. Tel.
21-07-21, wewnętrzny 63. g-77433
DWIE fryzyjerki damskie — przyj-
mie od zaraz zakład fryzyjerski
. .Agencja”, Kraków, Łużycka 55.

WERSALKĘ, dwa fotele, tapicerka
ciemne złoto, mało używane, cztery
opony do żuka, regenerowane —

sprzedam. Oferty 77111 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

ELEKTRYCZNA prasowalnia bielizny
— zatrudni pracownicę na 1/2 etatu.
Ul. Sowińskiego 2. g-77747

NOWOŚĆ! Vldeo VHS, 8-godzinne,
mikrokomputer Commodore 64 —

sprzedam. Andrychów, tel. 522-65 .

g-77021

UCZCIWY młody mężczyzna, kierow
ca z II kategorią — poszukuje pracy
w sektorze prywatnym lub firmie po
lonijnej, w pełnym wymiarze czasu

lub dorywczo. Oferty 77612 „Prasa”
Kraków, wiślna 2.

PIEC silltowy, magnetofon M 2405 8
— sprzedam. Jerzy Duda, os. Na
Wzgórzach 2/10, po godz. 17 .

ZAPOROŻEC 1978, silnik i skrzynia
biegów, nowe oraz blacharkę —

sprzedam. Bałtycka 11, (18—20).
g-77154

NAUKA

MATURA eksternistyczna systemem
przyśpieszonym — Rychlicki, tel.
33-75-24. g-74535

NOWY piec grzewczy na ropę —

sprzedam. Oferty 77020 „Prasa” Kra
ków Wiślna 2.

FIZYKA, matematyka, angielski —

mgr Wilczek, tel. 21 -03-59. g-77402

CHŁODNIĘ samochodową, produkcji
RFN i platformę do przewozu samo
chodów — sprzedam. Tel. 48-42-64.

g-7711T

MATRYMONIALNE

SEGMENT pokojowy, ciemny, mato
wy, 270X210 — sprzedam. Zabierzów,
ul. Śląska 128 b (stolarnia). g-77159

WDOWIEC po sześćdziesiątce, miesz
kanie w nowym budownictwie — po
zna Panią po pięćdziesiątce. Cel ma
trymonialny. Oferty 77061, Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

PIEC gazowy c.o ., 4 ml — sprzedam.
Kraków-Sidzina, ul. Wrony 2.

PODKŁADY kolejowe,. dłużycę drew
nianą, rury ocynkowane i kożuch
damski — sprzedam. Os. Kolorowe
7/35. g-77114

KUPNO

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne
„Ampol” kupi na korzystnych wa
runkach: polistyren nisko i wysoko
udarowy. San, ABS, polipropylen.
Reflektuje również na wymianę.
Oferty kierować: 30-032 Kraków 61,
skrytka pocztowa 337.

WANNĘ 150 — sprzedam. 170 blasza
ną — zamienię ną żeliwną. Oferty
77043 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NAGROBEK na dwa miejsca, czarny
granit szwedzki — sprzedam. Oferty
77373 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KLARNET B, system francuski -

sprzedam. Oferty 77016 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SILNIK Yolkswagena diesla — kupię.
Oferty 77011 ,Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

SILNIK do VW „Garbusa” — kupię.
Oferty 77168 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

KOMPLET urządzeń obrabiających
drewno — sprzedam. Tel. 48-45-72.

g-77194

juiuiiiiiiigniiHiiiiiiiiHtiiiiniimiiiiu”
E' KURSY

KWALIFIKACYJNE
na tytuł czeladnika

i mistrza

£ we wszystkich zawodach S
S w systemie popołudniowym £
£ lub niedziele

SPRZEDAŻ

ZACHODNIĄ przyczepę kempingową
— sprzedam. Tel. 11 -27-53.

TELEWIZOR kolorowy Jowisz, (no
wy), radio stereo „Amator" 2 plus

'

kolumny — sprzedam. Tel. 33 -27-36, po
18. g-76305

organizuje
ZAKŁAD

DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Krakowie

M-3 — sprzedam. Oferty 76940 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

DO wynajęcia mieszkanie w domku
jednorodzinnym, w Płaszowie . Ul.
Strycharska 5. g-76945

MŁODĄ nauczycielka, o wysokim mo
rale — poszukuje pokoju, na dłuższy
okres czasu. Możliwa pomoc. Oferty
76841 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

KATOWICE, mieszkanie M-3, 50 mS
— zamienię na mieszkanie w Krako
wie. Oferty 76798 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

MIESZKANIA w Krakowie — poszu
kuję. Czynsz z góry. Oferty 76799
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENTKĘ do pokoju — przyjmę.
Tel. 33-74-92. g-77001

WYNAJMĘ pokój dwóm studentkom
pierwszego roku. Oferty 76950 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

STUDENT medycyny — poszukuje
samodzielnego pokoju, w centrum
Krakowa. Tel. 37-69-92, po 20.

DO pokoju niekrępującego, dwuoso
bowego — przyjmę panienkę. Tel.
11-39-29, godz. 14—19.

M-2, w Słupsku — zamienię na Kra
ków. Oferty 77371 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

M-2, w centrum Tarnowa — zamienię
na większe, w Krakowie. Oferty 77370
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DUŻE, komfortowe, 2-pokojowe mie
szkanie i pojedynkę w Dębnikach za
mienię na małe, dwupokojowę, kom
fortowe. Oferty 77368 ,,Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią, I piętro, os. Szkol
ne — zamienię na większe. Tel.
44-51-35 lub oferty 77451 „Prasa" Kra
ków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ lokalu — woda, prąd,
gaz, około 60—100 ml, na produkcję
cukierniczą. Oferty 77405 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE spółdzielcze, 60 ml, 3
pokoje, os. Kolorowe, flizy, parkiet,
boazeria — zamienię na większe.
Oferty 77146 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

PRZYJMĘ na mieszkanie panienkę
uczącą się 1 pracującą. Antonina
Szczerba, Kraków, Sebastiana 16/29,
II oficyna, parter. g-77423

PRACUJĄCA — poszukuje pokoju z

oddzielnym wejściem. Oferty 77424
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GARSONIERY na rok — poszukuję.
Oferty 77389 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

W dniu 20 llpca br. zgubiono brązo
wą skórzaną saszetką z dokumentami
i pieniędzmi. Uczciwego znalazcę
proszę o zwrot za nagrodą pod ad
resem jak w dokumentach lub Myś
lenice, Kazimierza Wielkiego 175 na

nazwisko Anna Skarczewska.

BARAN Jan, zam. Kraków, os. Sta
lowe 9/30, zgubił prawo jazdy, wyda
ne przez Wydział Komunikacji Kra-
ków-Nowa Huta. g-76781
WOŻNIAK Andrzej, zam. Krzyżano
wice 32, woj. kieleckie, zgubił indeks
wydany przez AR. g-76837
ZABRZESKI Janusz, zam. Nowa Hu
ta. os . Stalowe 5/51 zgubił prawo
jazdy, kat. B, wydane przez Urząd
Dzielnicowy-Nowa Huta. g-76784
ZAMOJSKA Barbara, zam. Kraków,
os. Urocze 16/20, zgubiła legitymację
szkolną, wydaną przez Zespól Szkół
Odzieżowych nr 2. g-76793
GUMULA Zbiegnlew, zam. Kraków,
Sarmacka 2c, zgubił prawo jazdy
ABCET, wydane przez Wydział Ko
munikacji Urzędu Dzielnicowego Kra-
ków-Podgórze. g-77091
KUCHA Magdalena, zam. Kraków, os.

2 Pułku Lotniczego 45/64, zgubiła le
gitymację studencką, wydaną przez
Politechnikę Krakowską. g-77024
ZGUBIONO dowód rejestracyjny NSF
- 9207, Maria Dziurny, Zakopane, Sien
kiewicza 24c. g-76986
KEMONA Wojciech, Gołkowice 58,
zgubił prawo jazdy, wydane przez
Wydział Komunikacji Urzędu Gminy
Jerzmanowice. g-77113
WOJCIESZKOWI Władysławowi, Kra
ków, os. XX-lecla PRL 22/126, skra
dziono prawo jazdy, wydane przez
Wydział Komunikacji w Nowej Hu
cie. g-77160
ANDRUSIKIEWICZ Wacław, Kraków,
Sarego 18/6, zgubił legitymację stu
dencką, wydaną przez AGH.

KOŁTON Mieczysław, zam. Wola Fili
powska 354, zgubił prawo jazdy, wy
dane przez Urząd Miasta i Gminy w

Krzeszowicach. g-77193

MOŻDRZYNOWI Marianowi, zam.

Cichawa 107, skradziono prawo jazdy
kat. T, wydane przez Wydział Komu
nikacji w Gdowie. g-77188
SOKOŁOWSKI Dariusz, zam. Opole,
Ks. Opolskich 34/4, zgubił legitymację
studencką, wydaną przez UJ.

GIBA Józef, zam. Kraków, Rzepichy
3/1, zgubił prawo jazdy kat. BC, wy
dane przez Wydział Komunikacji
Kraków-Krowodrza. g-77412

PILĘ do metalu — sprzedam. Tel.
66-74-94. g-76005

Informacje i wpisy: Kra
ków, ul. Dietla 38, telefon

66-10-88, w godz. 8—17.

ZAPOROŻEC 1978, części, blacha
tanio sprzedam. Tel. 34-06-79.
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CEBULĘ „Zimowitów”
Lublin, tel. 43-334.

MIESZKANIE 4-pokojowe, Prokocim,
64 mt I piętro, spółdzielcze — za
mienię na dwa oddzielne: 3-pokojowe
1 pokój z kuchnią. Dzielnica obojętna.
Warunki korzystne. Oferty 77169
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KLIMEK Dorota, zam. Kraków, ul.
Stradom 16/18,' zgubiła legitymację
szkolną, wydaną przez VI LO im. A .

Mickiewicza. g-77421
MARTYNA Julian, Zalas 306, zgubił
prawo jazdy motocyklowe, wydane
przez Wydział Komunikacji w Chrza
nowie. g-77419

MINOLTĘ -X700 z Osprzętem: radio
magnetofon kasetowy stereo „Worls
wave” o mocy 16 W — sprzedam.
Oferty 71049 „Prasa” Nowy Sącz, Na
rutowicza 6. S-71049

RUBIN 202, z gwarancją — sprzedam.
Ariańska 16/3, po godz. 18. g-76981
BONY PeKaO, (większa ilość) -

sprzedam. Oferty 76942 „Prasa” Kra.
ków, Wiślna 2.

PARCELĘ budowlaną, garaż blaszak
— sprzedam. Tel. 78-22-43. g-76952
OWCZARKI niemieckie szczenięta,
odchowane — sprzedam. Księcia Jó
zefa 71 „B”. g-76953
4 ULE warszawskie z pszczołami —

sprzedam na korzystnych warunkach.
Tel. 44-91-46, po 17. g-76836
FIATA 126p, 1982 rok — sprzedam.
Tel. 22-77 -86, po 16. g-76958

PALMĘ „Kencja”, dużą, piękną —

sprzedam. Tel. 11 -40-97, godz. 18—21 .

g-76959

CIĄGNIK własnej konstrukcji S-18 —

sprzedam. Czesław Sieńko, Garlica
Duchowna 8, koło Zielonek. g-76843

CIĄGNIK rolniczy — sprzedam. Józef
Bartosz, Krzywaczka 188, k/Myślenic.

g-76845
UPRAWNIENIA do zakupu w Balto
nie — odstąpię. Oferty 77003 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.

2 DYWANY belgijskie 3X4. beżowy 1
bordowy — sprzedam. Oferty 77057
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

NAROŻNIK 2X3 m — sprzedam. Tel.
37-22-61. g-77064

WALIZKOWĄ maszynę do pisania —

sprzedam. Tel. 34-12-04, po 16.

POMPĘ wtryskową Star 28, nową —

sprzedam. Tel. 44-86-22, wewnętrzny
252, godz. 7—15. g-77005
NAMIOT domkowy — sprzedam. Ul.
Szlak 31/1. g-76961
TELEWIZOR Velę, blachę falistą i
gładką, pocynkowaną — sprzedam.
Tel. 11-89 -57, po 18. g-77056
CANON AF 35 M całkowicie auto
matyczny z wbudowanym chowanym
fleshem, niezawodny model 1983 —

sprzedam. Tel. 34-21 -97.

PSZCZOŁY — sprzedam. Oferty 77080
,,Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DWA ule styropianowe z pszczołami
— okazyjnie sprzedam. Oferty 77081
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

sprzedam.
g-77140

APARAT fotograficzny „Konica”
C-35 EFP — sprzedam. Oferty 77416
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

ATRAKCYJNE, dwupokojowę — za
mienię na dwie, duże garsoniery.
Tel. 44-56-26. g-77170

WYPCHAŁ Zbigniew, ząm. Czaple
Małe 60, zgubił prawo jazdy, wydane
przez Urząd Miejski w Sochaczewie.

g-77425

SKODĘ S 100
48-54-63.

sprzedam. Tel.
g-77420

BRANSOLETĘ osiemnastokaratową,
50 g, z wyceną — sprzedam. Oferty
77190 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

KUCHNIĘ „Ewa” i piec łazienkowy
— sprzedam. • Oferty 77562 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

ATRAKCYJNY płaszcz skórzany, tu
recki — sprzedam. Teł. 33 -29-62.

ZLOTY sygnet — sprzedam. Oferty
77450 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

OBRĄCZKI — sprzedam. Tel. 21 -00-39.
g-77036

TELEWIZOR Neptun 505, nowy, Fiat
126p, 1980 — tanio sprzedam. Os. Pias
tów 6/59. g-77176

„MALUCHA”, 1977 — sprzedam. Tel.
33-98-74 . g-78415

MEBLOSCIANKĘ — sprzedam. Kra
ków, ul. Nad Sudołem 14/48. g-76834
TELEWIZOR kolorowy Hitachi, ste
reo — sprzedam. Kraków, ul. Alfre
da Lampe 1/26. g-77716

FIATA 126p, 1981 — sprzedam. Tel.
11-57-33 . (17—20). g-78469
POLONEZA — sprzedam, ładowni
ki 790, k/Brzeska, na dole koło szko
ły, po 17. g-77615
WIELOCZYNNOŚCIOWY „Łucznik”,
gwarancja — sprzedam. Tel. grzecz
nościowy 44-85-14. g-77713
MORRIS 1300, 1979 — sprzedam. Tel.
21-08-45, po 17. g-77544
FIATA Iffip — sprzedam. Tel.
37-74-32, godz. 16-19. g-76874
BELKI drewniane, długie — sprze
dam. Ul. Mehoffera 15. g-77469
OKNA żelazne, oszklone, do garażu
lyi, ramę do kanału, ławkę ogrodo
wą — sprzedam. Tel. 33 -83-27, w

godz. 14-20. g-77570
ELEKTRON 330 — telewizor koloro
wy, najnowszy model — sprzedam.
Tel. 37-34-55 . g-77484

BLACHĘ o grubości 65 mm oraz

pręty walcowane (z) 55, 1-3000 mm —-

sprzedam. Kraków, Strzelców 9A/25.
g-77565

WIEŻA Fisher z ■gramofonem 1 szaf
ką — do sprzedania. Tel. 55 -29-71, w

godz. 17 -20. g-77489

ZAKŁADY BUDOWNICTWA KOLEJOWEGO
W KRAKOWIE

kupię lub wezmą w dzierżawę
— żuraw samochodowy 18 ł
— 4 sprężarki WD-52 lub WD-53

Informacje kierować pod adresem: Zakłady Budownictwa
Kolejowego ul. Dzierżyńskiego 16a, 30-048 Kraków, teł. 33-12-45.

GARSONIERĘ, Kraków-Dąbie
sprzedam. Jasło, tel. 23-26.

PRACUJĄCY — poszukuje niekrępu-
jącego pokoju. Oferty 77177 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo zaopiekuje się
starszą osobą w zamian za mieszka
nie. Oferty 77180 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią — wynajmę cu
dzoziemcom. oferty. 77101 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

M-2 i garsonierę — zamienię na 2—3
pokoje, Krowodrza, śródmieście.
Oferty 76830 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

NIERUCHOMOŚCI

1 MORGĘ pola w Marszowicach,
foto-tapetę RFN — sprzedam. Stani
sława Korcala, Luborzyca 122, k/szosy
proszowickiej. g-75550/przedruk

WILLE, mieszkania, parcele kupno-
sprzedaż, pośrednictwo Koszek,
Dzierżyńskiego 8/20, tel. .33-67-69, po
niedziałki, środy godz. 10—17 .

g-76483
DOM murowany, parterowy wraz z

ogrodzeniem w Borku Falęckim —

sprzedam. Oferty 76790 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DOM drewniany w Kazimierzy Wiel
kiej — sprzedam. Oferty 76847 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ rolno-ogrodniczą 1 ha, 5
km od Krakowa, zezwolenie na bu
dowę domku jednorodzinnego —

sprzedam. Oferty 77004 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ budowlaną 9 albo 21 aro
wą. w Kossowej, gmina Brzeźnica —

sprzedam. Maria Wyka, Kossowa 5.
g-77158

DUŻY dom, 35 km od Krakowa —

zamienię na mieszkanie spółdzielcze
w Krakowie lub sprzedam. Oferty
77197 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ budowlaną lub rolniczo-
budowlaną, w Krakowie lub okolicy
— kupię. Oferty 77404 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DOM dwurodzinny, niewykończony, «

ogrodem, w Wieliczce — sprzedam.
Oferty 77087 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

DOM, stodołę 1 zaplecze nadające się
na mieszkanie lub warsztat, w Zie
lonkach — sprzedam. Agata Oprych,
Kraków, ul. Cieszyńska 4/3.

g-77040

MAŁŻEŃSTWO z 3 dzieci — poszuku
je budynku mieszkalnego, w starym
budownictwie, w okolicach Krakowa.
Oferty 77355 „Prasa” Kraków, Wiśl
na2.'

WILLĘ w Rabce sprzedam. Wrocław,
tel. 22-89-81.

GOSPODARSTWO 5-hektarowe (obo
ra, stodoła), z rozpoczętą budowę do
mu — pilnie sprzedam. Wiadomość:
Wojciech Kaproń, Babice, 28-413 Ob
sze, woj. zamojskie.

GÓRNISIEWICZ Jan, Olszowice 65,
woj. krakowskie, zgubił prawo Jazdy,
wydane przez Wydział Komunikacji
Urzędu w Goleniowie. g-77454
MOSZCZAK Marcin, Kraków, ul. Kra
sińskiego llc/22, zgubił legitymację
studencką, wydaną przez AWF.

MOSUR Wiesław, Kraków, os. Tea
tralne 7/36, zgubił prawo jazdy, wy
dane przez Dzielnicowy Urząd Komu
nikacji Kraków-Nowa Huta.

JORDAN Jan, zam. Odwiśle 66, 32-126
Igołomia, zgubił prawo jazdy, wydane
przez Wydział Komunikacji w Lima
nowej. g-77150
KARPETA Robert, zam. Kraków, ul.
Bosacka 5/7, zgubił prawo jazdy, wy
dane przez Wydział Komunikacji
Kraków-Sródmieście. g-77357
CIEŚLIŃSKI Andrzej, zam. Kęty, ul.
Mickiewicza 96, zgubił prawo jazdy
kat. B, wydane przez Wydział Ko
munikacji Warsza-wa-Żoliborz. g-76083
KITA Ryszard, Kraków, Śliska 14,
zgubił legitymację studencką UJ,

g-77608
SUROWIAK Karol, zam. Skawina,
Poniatowskiego 10/4, zgubił prawo
jazdy, wydane przez Urząd Miasta 1
Gminy w Skawinie. g-77705
BUCZEK Piotr, zam. Kraków-Nowa
Huta, os. Kolorowe 12/17, zgubił pra
wo jazdy kat. ABCET, wydane przez
Wydział Komunikacji Urzędu Dziel
nicowego Kraków-Nowa Huta.

ZNALAZCĘ paszportu, prawa jazdy,
książeczki walutowej na nazwisko
Wojciech Kotarba — proszę o zwrot
na adres jak w dokumentach.

GAWLIK Henryk, Kraków, os. Tea
tralne nfS, zgubił prawo jazdy,
kat. B. dowód rejestracyjny KRC
75-98, wydane przez Wydział Komu
nikacji Urzędu Dzielnicowego Kra-
ków-Nowa Huta. g-77543

USŁUGI

UKŁADANIE, cyklinowanie, wosko
wanie parkietów — Kupiec, tel.
22-25-38. g-70828
ZWALCZAMY Insekty bezwonnyml,
nietoksycznymi preparatami zachod
nimi, gwarancja — inż. Szymański,
tel. 34-11 -35, po godz. 10.

ZABEZPIECZY każde krzwi w sta
rym i nowym budownictwie wraz z

komfortowym wykończeniem tapicer-
sklm — Sobczyk, tel. 22-26-32. Przyj
mujemy zapłatę czekami „MM”.

g-76995

CYKLINOWANIE, lakierowanie, par
kietów — Kruszak, tel. 48-58-38 .

CYKLINOWANIE, lakierowanie, ukła
danie mozaiki, Grodziński, tel.
44-97-11. g-75735

CYKLINOWANIE, lakierowanie, par
kietów — Kruszak, tel. 48-58-33.

UKŁADANIE mozaiki, parkietu, ey-
klinowanie lakierowanie — Grodziń
ski, tel, 55-20-85. g-74219

CYKLINUJĘ, lakieruję parkiety —

Kołodziejczyk, tel. 22-41-09.

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT ZMECHANIZOWANYCH

„BUDOSTAL-8” W KRAKOWIE

— wykonawca inwestycji na terenie miasta Krakowa oraz in
westycji rządowych w Hucie „Katowice”

— wykonawca napraw i remontów maszyn licencyjnych
„Harvester” i „Menck”

ZATRUDNI natychmiast
♦ maszynistów maszyn budowlanych, nzczególnie spycharek,

koparek, żurawi samochodowych i samojezdnych
♦ tokarzy
♦ szlifierzy

frezsrów
♦ wytaczany
♦ lakierników samochodowych

ślusarzy po szkole zawodowej z uregulowanym stosunkiem
do służby wojskowej, do szkolenia na operatorów sprzętu
budowlanego ,

♦ mechaników silników spalinowych
specjalistów ds. zaopatrzenia

Przedsiębiorstwo zapewnia:
— wysokie zarobki według zawartego porozumienia o wpro

wadzeniu „Zakładowego Systemu Wynagrodzeń”
— możliwość podnoszenia kwalifikacji — uzyskanie upraw

nień maszynisty sprzętu ciężkiego wszystkich klas
— zakwaterowanie w dobrych warunkach w hotelu robotni

czym
— wszystkie świadczenia socjalne
— dowóz do pracy zakładowymi środkami komunikacyjnymi

z terenu Nowej Huty i Krakowa

Dodatkowych informacji oraz przyjęć dokonuje Dział Zatrud
nienia i Szkolenia Zawodowego PRZ „Budostal-8” w Krakowie,
ul. Przewóz 34, pokój 112, tel. 55-15-11, wewn. 215, 214.

Dojazd z Dworca Głównego PKP w Krakowie tramwajem
nr 3 — w kierunku Bieżanowa do ul. Nowopłaszowskiej, a na
stępnie autobusami linii 103, 157, 158 (wysiadać na 4 przystan
ku).

__________________

PRZETARGI
___________________ _

Niepołomicki Związek Spółek Wodnych w Niepołomicach ogłasza, że
W DRODZE II PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda:
— Piata 125p, nr rej. KRB-018D, rok prod. 1877, st. zużycia 80 proc.,

cena wywoławcza 100.000 zl
W.w. pojazd można oglądać w dni robocze w godz. 8—12 w bazie

NZSW w Niepołomicach, ul. Zabierzowska 22a.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 września 1985 r. o godz. 10 w bazie
NZSW w Niepołomicach, ul. Zabierzowska 22a.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie NZSW wadium
w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień
przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda
nia przyczyny.

PKP Oddział Robót Budowlanych w Krakowie, ul. Warszawska 25,
zleci:
— wykonanie lekkiej obudowy hali warsztatowej z płyt PW8 wraz

ze ślusarką stalową i szkleniem

Wymiary hali 60X18X12 m, powierzchnia obudowy 2700 m’, lokali
zacja Kraków Tow., ul. W. Wasilewskiej, termin wyk. II—III kw. 1986 r.

Inwestor nie zabezpiecza dostawy materiałów.

Dokumentacja techniczna na powyższe roboty jest do wglądu w tut

jednostce.
Oferty z załączonymi kalkulacjami' kosztów własnych należy skła

dać w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg” w Oddziale Ro
bót Budowlanych, ul. Wielicka 28, do dnia 3 września 1985 r.

Przetarg odbędzie się dnia 4 września 1985 r. o godz. 10 przy uL

Wielickiej 28. pokój 205.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spół

dzielcze i osoby fizyczne.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnie

nia przetargu bez podania przyczyny. -
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KRAKOWSKIE ZAKŁADY SODOWE

w Krakowie, ul. Zakopiańska 62

przyjmą chłopców
w wieku 15—18 lat

do OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY

typu dochodzącego
Kandydaci zgłaszający się do hufca mają możliwość ukończe

nia Podstawowego Studium Zawodowego i przyuczenia do za
wodu ślusarz-tokarz.

Hufiec rozpoczyna szkolenie od września 1985 r.

Wpisy przyjmuje i informacji udziela się w biurowcu KZS,
ul. Zakopiańska 62, I piętro, pokój nr 106.

■'
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ZARZĄD SPÓŁDZIELNI IM. J. DĄBROWSKIEGO
w Krakowie, ul. Wadowicka 5

ZATRUDNI natychmiast
— absolwentki Techników Odzieżowych, Szkół Zawodowych

Odzieżowych, po kursach doskonalenia zawodowego oraz

osoby posiadające umiejętność szycia.
Praca na II zmiany.
Szczegółowych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej

w godz. 7.15—15.15, tel. 66-29-18 lub 66-35-22, wewn. 203.

Dojazd tramwajami linii 8, 10. 11, 24 — jeden przystanek za

Matecznym lub autobusem linii 119, 164, 173, 194, 104.

Własny samochód plus
przyczepa to transport
tani i wygodny.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP
ul. Nałkowskiego 29 K-ów AZORY

zaprasza w godzinach 8.00—16.00

Jcrizy Monłuię atestowane
w godz. 18-20 haki holownicze



fi::. !Str. 5Nr 1«1 (11955;

” -S

Statystyka prawdę powie

SIERPNIA

|. w

j •11

W
WTOREK

Minęła połowa lata, a ciągle
jeszcze wloką się za krako
wskim przemysłem straty

wywołane zimowymi kłopotami z

energią, głównie brakiem gazu.
Spadek wartości produkcji (oczy
wiście w cenach porównywalnych)
występuje w 60 przedsiębiorstwach,
a to znaczący procent wszystkich
badanych jednostek, ale warto przy
tym zwrócić uwagę na zróżnicowa
ną sytuację wewnętrzną i zaopa
trzeniową firm. I tak Huta im. Le
nina podejmuje znaczne wysiłki,
by poprawić sytuację. W porówna
niu do lipca 1984 Kombinat sprze
dał mniej wyrobów o 2 mld 734
min zł czyli raptem 3,2 proc. — a

więc to co w styczniu i lutym wy
dawało się tragedią, dziś dzięki po
mocy centrali i niezłemu na ogół
zaopatrzeniu w surowce, zmniej
sza się do rozmiarów marginesu.

Siedziba Związku
przeniesiona

Zarząd Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwali
dów dz. Krowodrza w Krakowie

zawiadamia, że jego dotychczaso
wa siedziba zostanie przeniesio
na z dniem 26 sierpnia 1985 r.

na ul. Gramatyka 8 — budynek
AGH — Hotel Lipsk. Dojazd au
tobusami 139 i 173 w kierunku

Azorów, lub tramwajami 4, 8, 12.

Godziny urzędowania od ponie
działku do piątku, od 9 do 12.30 .

(x)

Dodajmy od razu, że Huta ma te
go roku zatrudnienie większe aż o

1,4 tyś. pracowników czyli prawie
5 proc, oraz że przeciętna płaca o-

siągnęła w ubiegłym miesiącu wy
sokość 28 tys. 436 zł, kwotę niebo
tyczną dla przeciętnego krakowia
nina.

O ile więc Huta idzie do przo
du, o tyle inne przedsiębiorstwa,
najbardziej poszkodowane zimą nie

mają szansy na odrobienie strat.

„Bonarka” nie wyprodukowała
mniej Więcej trzeciej części tego, co

w roku ubiegłym, podobnie wygląda
sytuacja w Krakowskich Zakładach

Sodowych.
Interesujące rzeczy dzieją się w

budownictwie. Zatrudnienie jest
większe niż w roku ubiegłym o tej
samej porze aż o 4 proe. Wartość

produkcji w samym lipcu jest
wyższa od ubiegłorocznej o blisko
37 proc. Byłoby to bardzo piękne,
gdyby nie tzw. „Krajowy szacunek
zmian cen” Wynoszący 17,5 proc.
Oznacza to, że wzrost wartości pro
dukcji wynosi tylko niespełna 11

proc, a niestety na tym nie koniec,
bo tajemnicą poliszynela jest, że
krakowskie budownictwo należy
do najdroższych w kraju i u nas

wskaźnik zmiany wartości np. w

budownictwie mieszkaniowym wy
nosi około 20 proc.

Zatrudnienie w budownictwie
wzrosło więc, płace się podniosły
znacząco (21.2 proc, w porównaniu
do lipca 1934) i wynoszą średnio 20

tys, zł. Słowem, jakiś tam postęp
jest ale niestety nie tak duży jak
byśmy chcieli, a co gorsza rozsze
rza się ciągle front inwestycyjny.
Krok po kroku, powolutku, po ci
chutku otwiera się nowe budowy,

rozpoczyna prace w coraz to no
wych miejscach... Dziś jest ich 1118,
przed rokiem było 1097, ile będzie
za rok?

Średnio na jednej budowie pra
cuje dziś 37 ludzi. A skąd brać

pracowników? Na przełomie lipca
i sierpnia było 19 tys. wolnych
miejsc praęy w Krakowie, ale
wskaźnik ten dawno już przestał
oznaczać cokolwiek, z wyjątkies®
pobożnych życzeń dyrektorów, (rtk)

Minął pierwszy miesiąc

Przy remoncie Alei

W „Domu Sportu” na os. Piastów

pojawiły się wczoraj w sprzedaży
rowery. Chętnych na składak za

12,5 tys. nie brakowało.
Fot. JACEK BEDNARCZYK

*i*t’**^

Bezmyślność

W piątek po południu zadzwonił
do naszej redakcji p. Stefan Drożdż
z Wieliczki informując, że na zie
leniec przy skrzyżowaniu ulic Li
manowskiego i Szpunara wjechała
wielka cysterna, zalewając trawę

Jutro tj. 21 sierpnia odbędą
się obywatelskie zebrania

konsultacyjne, w których wez
mą udział kandydaci na kan
dydatów na posłów.

Godz. 14.30 — ZAKŁAD
STALOWNICZY KM — HiL,
świetlica.

Godz. 18 — DOM KULTURY
KRAKOWSKICH ZAKŁA
DÓW SODOWYCH, ul. Zako
piańska 64.

lepikiem,' używanym przy remon
tach dachów. Natychmiast zawiado
miliśmy o. tym wydarzeniu (po
przez „Zielony Telefon”) Ośrodek
Badań i Kontroli Środowiska. Wy
słana stamtąd do Wieliczki ekipa
potwierdziła prawdziwość słów Czy
telnika

Okazało się, że cysterna należy
do Przedsiębiorstwa Transportu
Drogowego „Transdrog” w Krako
wie. Na zlecenie Zakładu Usług
Technicznych RZSI przywiozła le
pik do Spółdzielni Inwalidów „Pro
mień”. Kierowca uznał jednak, że

wjazd na teren Spółdzielni nastrę
cza zbyt dużo trudności i opróżnił
ogromny pojemnik na pobliskim
trawniku. Cztery tony gęstej ma
zi pokryło grubą wartwą 160 me
trów kwadratowych zieleńca.

Jak powiedział nam prezes „Pro
mienia” Jerzy Majka wczoraj le
pik był już usunięty. ZUT obiecu
je naprawienie szkód, ale cała

sprawa winna mieć chyba swój
ciąg dalszy. Wydział; Ochrony Śro
dowiska UM sugeruje ukaranie

bezmyślnego kierowcy przez kole
gium ds. wykroczeń, (ar)

Bernarda

Sobiesława

Teatr STREFA (Hotel „Pod Ró
żą”) 20 Raskolniikow.

minimalne opóźnienie
Minął pierwszy miesiąc od mo

mentu rozpoczęcia generalnego re
montu jednej jezdni Alei Trzech
Wieszczów. Obecnie większość ro
bót, związanych z przekładaniem
instalacji uzbrojenia podziemnego,
ma się ku końcowi. Najwięcej
prac pozostało jeszcze do wyko
nania Krakowskiemu Przedsię
biorstwu Robót Komunalnych.
Chodzi o sieć wodociągową oraz

studzienki odprowadzające wodę z

jezdni. Kończą pracę Zakład Ga
zowniczy i Krakowskie Przedsię
biorstwo Robót Telekomunikacyj
nych. Tam gdzie

'

to możliwe,
Komunalne Przedsiębiorstwo Re
montowe modernizuje oświetlenie
szlaku komunikacyjnego. Na nie
mal całym odcinku remontowanej
jezdni gotowe są już krawężniki.

Bodaj najwięcej kłopotów 1 nie
spodzianek wystąpiło na unowo
cześnianym luku w rejonie No
wego Gmachu Akademii Rolni
czej. Pokonywanie tych trudności,
zarówno przez projektantów, jak
i wykonawców, stało się przyczy
ną niewielkich opóźnień w sto
sunku do przyjętego harmbnogra-

mu. Ów „poślizg” wynosi 5 dni i

jest do nadrobienia. W każdym
razie nikt nie śmie na razie mó
wić o niedotrzymaniu terminu
zakończenia robót przypadającego
na 30 października.

Już powinno było rozpocząć się
układanie pierwszej warstwy (bę
dzie ich w sumie trzy) nawierz
chni bitumicznej między ul. Rey
monta, a ul. Manifestu Lipcowego.
Prawdopodobnie zacanie się to w

najbliższy piątek. Następnie na
wierzchnia asfaltobetonowa kła
dziona bedzie między „Cracovią” a

mostem Dębnickim.

Kijów 15.30 Gry wojenne (USA L

12), 18 Być albo nie być (USA I. 15),
20.15 Zagadka nieśmiertelności (ang.
1. 18). Uciecha 16.15 Miłość z listy

'

przebojów (poi. 1 . 15); 18.30 Ballada
o Narayamie (jap. 1. 18); 21
Pechowiec (fr. 1 . 18 — przed
premierowy). Warszawa 15.45 Ro
mans Teresy Hannert (poi. 1 . 15);
17.45 Klasztor Shaolin (Hongkong
1. 15), 20 Tajemniczy Budda (chiń.
1. 15). Wolność 16.45, 18.45 Sprawa
się rypfa (poi. 1. 15); 2,1 Upio
ry kapelusznika (fr. 1. IB —-

przedpremierowy). Mł. Gwardia 16
Szaleństwa panny Ewy (poi. b .o.),
18, 20 Błękitny Grom (USA 1. 15). .

Wrzos (ul Zamojskiego) 15.45 Abba
szw. b .o.), 17.45 E.T. (USA b.o.), 20

Republika Użycka (jug. 1 . 15 — po
żegnanie z filmem) Świt (os Tea
tralne 15.30* Spokojnie, to tylko awa
ria (USA ..................

" "

Yabank II (poi.
towid (os.
Imperium kontratakuję (USA 1. 12),
17.30 Powrót Jedi (USA 1. 12), 20

. Alabama (poi. 1 . 18). Mikro (ul.
Dzierżyńskiego) Iluzjon 17, 13.30
Film prod. USA z cyklu: Ten sza
lony świat starej komedii. Ugo-
rek (os. Ugorek) 15, 17.30 Superman
III (USA 1. 12), 20 Gangsterzy szos

(kanad. 1 . 15). Kultura (Rynek Głó
wny 27) 14, 18 W starym dworku

(poi. 1. 18), 16 Akademia Pana Klek
sa (cz. I, poi. b.o .), 20 Cały ten

zgiełk (USA 1. 15). Pasaż (Pasaż Bie
laka) 15, 17, 19 Wejście Smoka

(Hongkong 1. 18). Wisła (ul. Gazo
wa) 15.30 Prorok, złoto i siedmio-

grodzśąnie (rum. 1 . 12).

■Najwięcej włamań
i kradzieży

Miniony tydzień — jak infor- *

■muje kpt. Władysław ‘kwieciń- J

: ski z WUSW w Krakowie, prze- ,f
> biegał pod znakiem włamań i ;
; kradzieży. Zanotowano bowiem )
' 11 włamań do obiektów uspołe- J
• czulonych, 31 do prywatnych o- |
f raz 34 przypadki kradzieży. I

i Prócz tego — jedno oszustwo, je-
’

} dno usiłowanie gwałtu, dwa czy- f
| ny lubieżne na nieletnich, a tak- J

• że siedem pożarów. Zmienna au- J
ra powoduje, że ludzie stają się j

[ zbyt krewcy. I tak 13 sierpnia j
• w jednym z krakowskich miesz- j
i kań w czasie libacji alkoholowej i

dwaj bracie Władysław i Krzy
sztof pobili ciężko gospodarza.
Obaj zostali tymczasowo areszto
wani. Tego samego dnia dó tak
sówki przy placu św. Ducha
wsiadł nietrzeźwy 33-letni Adam

'

F., mieszkaniec Drwini, który
! groził kierowcy nożem. Zastał
również zatrzymany i przekaza-

Iny sądowi w trybie przyspieszo
nym Z kolei 15 sierpnia funk
cjonariusze komisariatu kolejo-
wego MO na Dworcu Głównym,

ś' zatrzymali kieszonkowca Stefana
i' O., lat 23 z Tarnowa, który
} skradł udającemu się do pociągu
| mężczyźnie portfel z 40 tysiiąca-
j. mi złotych. (RD)

@ W ciągu ostatniej doby w na
szym mieście i województwie do
szło do 3 wypadków drogowych, w

których 1 osoba poniosła śmierć, a

4 zostały ranne. Odnotowano 6 ko
lizji i zatrzymano 1 nietrzeźwego
kierowcę.

Chwyt reklamowy czy... jeden z pierwszych przejawów poprawiające
go się stanu sanitarnego w naszym mieście?

Fot.: JACEK BEDNARCZYK
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Hctatnik krakowski

DZIŚ O GODZINIE:
29 — SCK „POD JASZCZU

RAMI”, Rynek Gł. 17 — Jazz Club
— zaprasza na koncert JAZZ BAND
BALL ORCHESTRA.

29 — Klub „Zaścianek”, ul.

Reymonta 81 — Interclub-Dysko-
teka (codziennie).
JUTRO O GODZINIE:

20 — BARBAKAN — „Coun
try” w Barbakanie — Koncert
zesbołu „Spirit” (Węgry).
A POZA TYM:

Krakowski Dom Kultury „Pa
łac pod Baranami” Rynek Gł. 27
— przyjmuje zapisy na STUDIUM
WIEDZY o SZTUCE, które w ro
ku bieżącym poprowadzi mgr Ro
man Kaczor. Zapisy przyjmują
i informacji udziela Sekretariat
KDK w poniedziałki, środy i pią
tki W godz. 14—18, tel. 22-18-84,
22-55 -62.

1. 12); 17.30,
1. 15).

Na Skarpie)

19.45
Świa-

15.15

Wawel -

12—17). SS
śr. 10—15).
śr. 10—15)
Pieskowej

• komnaty (wt. 10—15, śr.
ubiec i Zbrojownia (wt.
Muzeum Katedralne (wt.

Zamek i Muzeum w

Skale (wt. 12—17.30, śr.

10—15.30). Muzeum Lenina, Topolo
wa 5: Lenin w Polsce, Nigdy więcej
wojny — nigdy więcej!, Leninowska

polityka pokoju (wt. 9—18, śr 9—17
wst. wol.). Oddział, ul. Królowej
Jadwigi 41: Mieszkanie Lenina, Le
nin., Liebknecht, Luksemburg — bo
jownicy robotniczej sprawy (wt. śr.

9—15), w Poroninie: (wt. śr. 8—16
wst. wol.), w Białym Dunajcu (wt.
śr. 9—16 wst. wól.) . Muzeum Histo
ryczne — Oddziały: św. Jana 12

(wt. 9—15, śr. 11 —18). Krzysztofory,
Rynek Główny 35: Z dziejów i kul
tury Krakowa, Portrety rodzinne
Szarskich (wt. śr. 9—15). Francisz
kańska 4: Kraków w malarstwie,
grafice i małych formach rzeżbiar-

(Dokoitczenże na str. 6)
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Ostatnio wysunięto jego kan
dydaturę na kandydata na po
sła w Okręgu Wyborczym nr

33 Kraków — Śródmieście.
— Jak to się stało, że został

Pan kandydatem?
— Wprawdzie nie należę do

żadnej partii, ale przecież nie
od dziś mam żyłkę, społeczni
kowską. Działałem w samorzą
dzie mieszkańców, organizo
wałem PRON w Podgórzu,
gdzie wybrano mnie wice
przewodniczącym Rady Dziel
nicowej, a w czasie ostatnich
wyborów do rad narodowych,
zostałem radnym Rady Naro
dowej m. Krakowa. Moją
kandydaturę na kandydata
na posła wysunął również
PRON.

— Jeśli zostanie Pan wy
brany posłem, co cliciałby
Pan załatwić na forum parla
mentu?

— Jako działacz społeczny
i radny widzę pilną potrzebę
załatwienia szeregu spraw
zaróumo o znaczeniu lokal
nym, jak też wykraczających
poza nasz teren. Ze spraw, lo
kalnych najbardziej interesuje
mnie szybkie zakończenie bu
dowy szpitala podgórskiego.
Już nieraz ta budowa ulegała
zahamowaniu. Czy mamy do
puścić do tego, aby wlokła się

Chciałbyrri ulżyć
ciężko pracującym

latami? Jeśli więc zostanę po
słem, będę stale czuwał nad
tym, aby budowa przebiegała
zgodnie z planem. Ponadto
będę stale w kontakcie z moi
mi wyborcami, dzięki czemu

będę mógł podejmować różne
ważne społecznie interwencje.

— A problemy wykraczają-
ee poza nasz teren?

— Chciałbym przyczynić się
do poprawy warunków pracy
służby zdrowia a zwłaszcza
średniego personelu medycz
nego. Wiem dobrze w jak
trudnych warunkach pracują
pielęgniarki, nie dziwię się
więc, że lecznictwo odczuwa
chroniczny brak personelu.
Uważam, że tego nie da się
załatwić tylko w ten sposób,
że podniesiemy im płace. Na-

leży poprawić samopoczucie
zawodowe średniej kadry, do
cenić rangę tego zawodu. Tu

■przecież idzie o życie i zdro
wie ludzkie.

Niepokoi mnie także inny
ważny społecznie problem.
Otóż w wielu zawodach bra
kuje rąk do pracy, mimo iż
oferowane są dobre zarobki.
Tymczasem stale rośnie armia
„niebieskich ptaszków", któ
rzy nigdzie nie pracują, a

dysponują dużymi pieniędzmi,
często w walucie wymienial
nej. Skąd to się bierze?

Powinny być też zmienione
przepisy alimentacyjne. Niby
istnieje ustawowy obowiązek
świadczenia alimentów i na
wet przewidziano kary za u-

chylanie się od niego, a jednak

w rzeczywistości rzecz wy
gląda inaczej. Wielu ojców u-

chyla się od płacenia i kpi z

przepisów, nie ponosząc prak
tycznie żadnych konsekwen
cji prawnych. To musi. się
zmienić, podobnie zresztą jak
powinna ulec zmianie wyso
kość płaconych alimentów, bo
nieraz kobiety z dziećmi o-

trzymują śmiesznie niskie su
my. I za to mają utrzymać
swoje potomstwo...

— Jest Pan długoletnim
działaczem społecznym. Jak
Pan ocenia swój status jako
działacza?

— Działaczy społecznych
jest coraz mniej, bowiem — co

tu ukrywać — nie zawsze

spotykamy się ze zrozumie
niem i . poparciem społecz
nym. Często uważa się nas za

pomylonych zapaleńców, któ
rzy nie wiadomo po co chcą
zmieniać świat. A przecież
efekty naszej pracy, naszego
straconego prywatnego czasu

są wymierne i służą temu
właśnie społeczeństwu, które
nas nie docenia. Uważam, że
działaczem społecznym powin
na zostać nadana odpowiednia
ranga i poparcie. Inaczej mo
że się zdarzyć, że niedługo
trzeba będzie ich szukać ze

świecą.
Rozmawiał:

Ryszard dzieszy^ski

Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23,

PROGRAM I

E

3

B
en

■I
... .... .... . .

aktualności. 17.30

jazz. 18.20 Koń-
Radio dzieciom:

,___ słuch. 20.15 Kon
cert życzeń. 20.39 Komunikaty Kra
jowej Loterii Pieniężnej. 20.45 B.
Shaw — „Opowiadania fantastycz
ne”. 20.55 Komunikaty Krajowej
Loterii Totalizatora Sport. 21.05
Kronika sportowa. 21.15 Grand Prix
du Disąue — Chopin Warszawa 1985.
22.05 Na różnych Instrumentach.
22.20 Kranika muz. wspomnień. 23.30

Poetyckie^prezentacje: A. Machado.
23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

Wiadomości: 17, 21.10, 0.50.
16.00 Wielkie dzieła, wielcy wyko

nawcy. 16.50 A. WydrzyńslŁi —

„Plama ciemności” — fragm. paw.
17.05—18.30 Kraków na antenie: 18.09
co niesie dzień — wyd. popołudnio
we. 18.30 Wakacyjny Klub Stereo.
19.30 Wieczór w Filharmonii. 21 .15
Wieczorne refleksje. 21 .20 Z kolek
cji nagrań Zb. Wodeckiego. 21.30—
1.00 Wieczór literacko - muzyczny:
21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 E.
Otwinowska 1 H. Kwiatkowska:

„Gwiazdy Heleny Modrzejewskiej”
— cz. 2 słuch, biagr. 22.10 Słuchaj
my razom. 23.00 W. Zalewski —

16.05 Muzyka 1
Ten stary, dobry
cert dnia. 19.30
„Bambi” — cz. 2

„Pożegnanie twierdzy fragm.
pow. 23.20 Muzyka naszych czasów.
24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

Wiadomości: 16, 17, 18, 22.03 .

16 Zapraszamy do Trójki. 17.30
Polit. dla wszystkich. 18.05 Inf.

.sport. 19 Jest taki teatr. 19.30 Tro
chę swinga.TM 19.50 Cz. Białczyński
— „Śmierć buntownika”. 26 Cały
ten rock. 20.45 N. Fuentes — „He
mingway”. 21 Małe klejnoty wiel
kiej muzyki. 21.45 Książka tygod
nia. 22 .15 D. Ellington i jego muzy
ka. 22.45 Posłuchać warto. 23 Za
praszamy do Trójki. 23.50 A. Ulman.
— „Potworne poglądy cynicznych
hrasoludków”.

PROGRAM IV

Wiadomości: 17, 19.30, 23.50.
16.10 Katalog pols. pianistów jaz

zowych. 16.30 Wierzenia i obrzędy
różnych narodów: Konfucjusz i jego
doktryna. 17.05 Ci niezrównani. 18.00
Natura — Kultura. 18.20 Muzyczne
hobby: pies, wioska. 18.40 Studia

eksportów. 19.40 Mistrzowie pióra:
E. Szriburg-Zarembina. 20.10 Mi
strzowie syntezatorów. 20.20 Wie
czór muzyki i myśli: Dawne p.cre-
grynacje po Śląsku, 22.00 Album

płytowy., 22.30 Człowiek i nauka:

Polacy na Spitzbergenie. 23.00 Mu-

zykoterapia. 23.55 Kalendarz radio
wy.
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NA KRAKOWSKICH
BOISKACH PIŁKARSKICH

ROZPOCZĘŁY SIĘ rozgrywki
niższych klas piłkarskich. W kra
kowskiej „okręgówce” dobrze

wystartowały zespoły beniamin-
ków — Nadwiślanu i Błękitnych
Bodzanów. Natomiast w grupie
III klasy „A” na uwagę zasłu
guję udany występ Górnika Wie
liczka, który w nadchodzącym
sezonie zechce znów włączyć się
do walki o awans. Inauguracyj
ne mecze grupy I i II klasy „A”
odbędą się pod koniec tego ty-
go dnia.

A oto wyniki 1. kolejki spotkań:
Klasa okręgowa

BŁĘKITNI Bodzanów —

SLA II 2:0 (2:0) Golarz 2;
CLEPARDIA — KABEL

(2:0) Uniwersał, Michalak;
CBACÓVIA II — DALIN ....

ilenice 2:1 (0:1) Szostak, Knapik
Liszka;

GEORYT — HUTNIK U 0'2
(0:1) Kruszec, Kozik;

GOSCIBIA Sułkowice —

ŚWIT Krzeszowice 1:0 (1:0) Ma
lina; 1

TABELA

1. Górnik 122—0
2. Piłkarz • 123—2
3. Puszcza 121—0
4. Pcimianka 113—3

Węgrzcanka 113—3
6. Targowianka 102—3
7. Raba 100—1
8. Wilga 100—2

Gdovia _ _ ;

Pogoń _

- --

Sułków _

-

_

Wiślanka _ _ •_
Concordia —

.
_

WI-

2:0

My-

lina; .

NADWISLAN — ORZEŁ Pia
nki Wielkie 3:1 (1:0) Wierdak,
Migdał, Kuć — Ciesielski;

TRAMWAJ — PROKOCIM
(0:2) Cebulak, Muszyński.

TABELA
Nadwiślam
Błękitni
Clępardia
Hutnik II
Prokocim
Craćovia U
Gościbia
Dalin
Świt
Orzeł
Georyt
Kabel

Tramwaj
Wisła II

i

0.
1.
8.
9.

I?:

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

i

1

i

1

0:2

2—0
2—0
2—0
2—1
1—0
1—2
0—1
1—3
0—2
0—2
0—2
0—2

Klasa „A”
GRUPA HI

GÓRNIK Wieliczka —

Koźmice Wielkie 2:0 (2:0), Kuć,
Ptasznik;

PCIMIANKA — WĘGRZCAN-
KA 3:3 (2:2) dla Pcimianki R.
Sabała 3;

PUSZCZA Jjfiepołomice — RA
BA Dobczyce 1:0 (0:0) Łapaj;

TARGOWIANKA — PIŁKARZ
Podłęże 2:3 (2:0) Dziedzic 2 —

Ptasznik, Lewiński, Ruciński;
Nie odbył się mecz Pogoni Sta-

nlsławice z Sułkowem, ponieważ
nie przyjechała drużyna gości.

Pojedynek Wiślanki Grabie z

Gdovią nie odbył się z powodu
złego stanu boiska.
UBSlIflBfrtBBBBBBBBBSIBBIlSBBBBSS&HSBBBISB

Premia...

WILGA

4 dni urlopu.
TYMO

l| jak różne
I* mogą h-»<<

formy
miewania

piłkarzy do-
wiedzieli-

imy się pod
czas niedzielnego pojedynku
derbowego III ligi Wawel —

Cracovia. Tajemnicę zdradził
nam kibic, brat jednego z za
wodników gospodarzy.

Za zwycięstwo obiecano
wojskowym po... 4 dni urlopu
oraz 4 tysiące, złotych. I wy
grali! (jer)

być
pre

TL Cracowlg w Egipcie (l>

PatM&waJ* 0®noordl»
kowice.

Pwwlł-

(Dokończenie ze str. 5)

NA ZAPROSZENIE Egipskiej Federacji Piłki Ręcznej przebywała'
przez tydzień, w Kairze drużyna mistrzyń Polski, szczypiornistek Cra-
cowii, rozgrywając cykl towarzyskich zawodów z reprezentacją Egiptu.
Był to dla zespołu gospodarzy jeden z elementów przygotowań do
mistrzostw Afryki, które we wrześniu odbędą się w Zambii. Oto
garść spostrzeżeń z tego wojażu, zanotowanych przez towarzyszące
go ekipie przedstawiciela naszej redakcji.

Perturbacji z wyjazdem było
sporo, pierwotnie zapropono
wany- bowiem termin'wojażu
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Turystyczne wędrówki

W

TYM razem

pełnie innym
bieramy się z
sze polskie góry, w Góry Święto
krzyskie. Celem „wyprawy” Ły
sa Góra.

Autokarem
_ dojeżdżamy dó

Trzcianki. Stąd już za czerwo
nymi znakami rozpoczynamy wę
drowanie na szczyt. Jak przy
stało na najstarsze, a zarazem

najniższe góry, droga jest łago
dna i też łagodnie wznosi się wy
żej i wyżej. Znajdujemy się na

terenie jednego z 5 rezerwatów
— Święty Krzyż — więc poru
szamy się tylko szlakiem, nie bę
dzie tu żadnych spacerów na

skróty. Cisza otaczającego nas

lasu uspokaja i nastraja jakoś
inaczej. Tu się odpoczywa. zn-,
pominą o codziennych trosk: eh
i kłopotach. Podziwiając otacza
jącą przyrodę, stare wiekowe
drzewa, nas-uwa się refleksja
jak to dawniej bywało. Na szczy
cie Łysej Góry (595 m) — odpo
czynek. Też nie robiąc specjalne
go zamieszania,
tym razem nie otaczające
widoki, ale małe
które uwijają się
robiąc bardzo dużo
szają turystów do
cji.

Ponieważ mamy
plany więc -skracamy pobyt na.

szczycie i wracamy początkowo
tym samym szlakiem do połącze
nia z niebieskim. Dalej niebie
skim schodzimy do miejscowości
Łazy. Tu czeka na

'

nas autokar,
który tym razem powiezie nas

na zamek Krzyźtopór do Ujazdu.
Tak więc z „sabatu czarownic
na Łysej Górze” przenosimy się
w inne lata, w inne wieki,

Kiedy dojeżdżamy do Iwanisk
już na szczycie wzniesienia .wi
dać cztery wieże zamkowe. Czte
ry wieże symbolizujące cztery
kwartały roku. Potem na mo
ment zamek niknie z oczu, by
po chwili, kiedy wjedziemy do
Ujazdu, pokazać się w całej
okazałości ruin. Ruin skrzętnie
remontowanych i zabezpiecza
nych.

W potężnym zamczysku, wy
budowanym dla wojewody san
domierskiego Krzysztofa Ossoliń
skiego według projektu Wawrzyń
ca Senesa, zachowały się resztki
wspaniałych polichromii, pod
ziemne stajnie i 366 otworów

okiennych (tyle ile dni w roku
przestępnym). „Kiedyś to się bu
dowało" — wzdycha człowiek

na zamek Krzyźtopór
wycieczka o żu-

charakterze. Wy-
wizytą w najstar-

aby podziwać
nas

mysikróliki,
wśród drzew,
hałasu i żmu-
ich obserwa-

jeszcze dalsze

zwiedzając wcale dobrze zacho
wane ruiny zamczyska, który
gdyby nie pożogi wojenne, prze
trwałby do naszych czasów. Nad
bramą wjazdową wita turystów
krzyż kamienny (godło konfede
ratów — zamek był ich ostoją)
i topór (herb fundatora). Nała
dowani ogromem wrażeń wraca
my do Krakowa. Droga wiedzie
przez Raków, Szydłów. Stopnicę.
Nowy Korczyn (same historyczne
miejscowości), by wreszcie uka
zać nam w ostatnim fragmencie,
w’ promieniach zachodzącego
słońca, dymiącą hutę nad Kra
kowem. Wróciliśmy do codzien
nej rzeczywistości! (dag)

Koloniada — 85
RADA Wojewódzka ZS.ŚP

..Start” zorganizowała ostatnio
dla dzieci pracowników spół-
dUelczosci spartakiadę sporto
wo-rekreacyjną pod nazwą

KolPniada-85. W imprezie, któ
ra odbyła się na stadionie Ra
by w Dobczycach wzięły u-

dział dzieci z 6 kolonii. z

Cza-:' .w:a. Gruszowa. Krako
wa'. Krze-ławic. Sierakowa i
S zezy rzyć;.. W punktacji ogól
nej spartakiady pierwsze miej
sce zajęła kolonia . ze Szczy-
rzyca ór'ed z-Kra
kowa i Sierakowa. A . oto wy
niki Doszęzęgólńych konku
rencji. Turniej piłki nożnej
wygrali chłopcy z Sierakowa,
a grę w dwa ognie dziewczęta
ze Szczyrzyca. W zawodach
rzutków do celu, wśród dzie
wcząt najlepsza okazała
kolonia ze Szczyrzyca.
wśród chłopców kolonia
Czasławia.

sję
a

z

— czerwiec — nie doszedł do
skutku, gdyż’ nie było wolnych

•miejsc - w samolocie LOT-u kur
sującym do Kairu tylko raż w

tygodniu. Korespondencja na li
nii Kair — Kraków trwała, pa
dały nowe propozycje, gorączko
wo załatwiano, potrzebna ilość
miejsc w samolocie i wreszcie 7
sierpnia Cracovia ruszyła w dro
gę, na tydzień tylko (choć pier
wotnie zaproszenie opiewało na

14 dni), ale krakowianki miały
już w Polsce ponapinaiie terminy
turniejów i nie mogły lecieć na

dłużej-.
Po blisko sześciogodzinnym lo

cie z przerwą w Burgas ląduje
my w nocy na kairskim lotnisku
Czeka na nas przedstawiciel
LOT-u, czekają działacze egip
skiej federacji piłki ręcznej.
Wsiadamy w niewielki autobusik,
którym już do końca będziemy
podróżować po mieście i jego o-

kolicach. Przejedziemy tvm „mer
cedesem” blisko tysiąc kilome
trów, kilometrów dla Europej
czyka iście szalonych. Tak gigan
tycznego ruchu i. na oko. tak
zdezorganizowanego nie spotyka
się nigdzie na naszym kontynen
cie. Kierowcy egipscy jeżdżą z

ogromną swobodą, zupełnie nie
zwracając uwagi na znaki dro
gowe. światła sygnalizacyjne, je
żdżą szybko. ostro, operując głó
wnie trzema elementami — kla
ksonem. hamulcem i wystawiona
za okno ręka służącą iako kie
runkowskaz.

Miasto ogromne, zamieszkane
przez 9—-12 milionów ludzi (ilu
jest mieszkańców tak naprawdę
nikt nie wie), po którym poru
szają się z górą 3 miliony samo
chodów. Wszyscy trąbią, wyprze
dzają się z prawej, z lewej. Dla
obcokrajowca koszmar, dla tu
bylca „normalka”. Podróż 20-ki-
lometrowa przez miasto to nic
wielkiego, tyle że trwa i trwa.

Droga z lotniska do pobliskiego
hotelu „Aviation”. zabiera nam

zaledwie nieco ponad pół go
dziny. mimo że to późna
właściwie wczesny ranek

Upał zatyka, dus-zno. Na
ście hotel nowoczesny, z

tyzacją. zbudowany przed
ma laty w nowej dzielnicy
— Meliopolis. Puszczamy
dzeni-e na pełny regulator
chwilę ogarnia nas błogi
Kąpiel, i spać, jutro
znoi

noc. a

(2.30).
szczę-

kiima-
kilko-
Kair.u
urzą-
iza
chłód

początek
go tygodnia. początek wieł-

Udany start J. Etgensa i R. Kukuly
W STARCZY k. Częstochowy, odbyły się w niedzielę indywidualne

mistrzostwa Polski Południowej w kolarstwie. Startowało ponad 108
zawodników z Małopolski. Śląska i Częstochowskiego. Wyścig roze
grany został w trudnych -warunkach atmosferycznych, przy przeni
kliwym zimnie i bez przerwy padającym deszczu. Udaną walkę z

koalicją śląskich cyklistów stoczyli nieliczni kolarze krakowscy —

wśród seniorów Janusz Etgens z Cra-covii był drugi za Krzysztofem
Nowakiem (Koziegłowy), takie samo miejsce w kategorii juniorów
zajął utalentowany Robert Kukuła z WLKS Krakus, który przegrał
tylko z Krzysztofem Mikietą (Czarni Starcza). Seniorzy i juniorzy
startowali wspólnie, na dystansie 125 km, a dla obu grup wiekowych
prowadzona była oddzielna klasyfikacja. Na metę przyjechała duża
grupa w czasie 2 god-z. 51 min. 32 sek., co daje — zważywszy na ‘po
godę — bardzo dobrą przeciętną 44,18 k-m/godz.

w.y-

nie-
hali
po-

klej przygody. Zawodniezlri zmę
czone, ale podekscytowane. Pierw
szy raz są 1 w Afryce, pierwszy
raz w Kairze. Gospodarze obie
cali pokazać im wszystko, co jest
godne obejrzenia w mieście. Po
nadto nie znany przeciwnik, czy
wygrają, jaką klasę będą. Egi
pcjanki reprezentowały?

. Nazajutrz ustalamy . . szczegóły
pobytu j. zostajemy zaproszeni na

chwilę kąpieli w . hotelowym ba
senie. Upał od rana przekracza
jący 40 stopni Celsjusza, więc
propozycja zosta.je przyjęta z

entuzjazmem. Zawodniczki prze
bierają .się w kostiumy kąpielo
we i wędrujemy nad brzeg ba
senu. aby przekonać się, że... nie
mą w nim wody „Bo właśnie
zmieniają” — wyjaśniają gospo
darze. Cóż zostaje — prysznic w

hotelowym pokoju, obiad i.
jazd na pierwszy mecz.

Jedziemy niedaleko, bo
spelna 20 kilometrów, do
sportowej oficerskiej sżkoły
licyjnej w Kairze. Miasto ma tyl
ko dwie kryte hale sportowe: je
dną (jyspo-nuje policja, drugą —

wojsko. Reszta obiektów, a znaj
duje się ich tu bardzo wiele i
bardzo pięknych, jest odkryta,
gra, się tu na wolnym powietrzu.
W hali duchota, brak, klimatyza
cji . (dopiero -w jesieni ma ją ia
zakładać), po kilku, minutach
rozgrzewki zawodniczki Cracowii
są zlane potem. Z podziwem pa
trzą na rywalki, które ćwiczą w

dresach. Rozpoczyna się mecz,
Egipcjanki zdejmują góry dresów,
została w długich spodniach,. To
jeszcze obyczajowe pozostałości
z dawnych czasów. Tylko jedną'
z .dziewczyn gra w krótkich spo
denkach.

Mecz, po pierwszych nerwo
wych minutach, toczy się przy
wyraźnej przewadze krakowianek.
Sa wyższe, silniejsze, lepiej wy
szkolone technicznie i taktycznie
od Egipcjanek. Występują na

parkiecie w charakterze nauczv-

cielek. Wygrywają zawody „w
cuglach” 22:14. demonstrując wie
le akcji budzących podziw i
aplauz widowni. Powrót do ho
telu. kolacja i potem późtiowie-
czorna jazda do wspaniale ilu
minowanym mieście kończą ten

pierwszy gorący i nełen wrażeń
dzień. Na liczniku „mercedesa”
przybyło od wyjazdu z lotniska

już 130 kilometrów!
JERZY LANGIER

skich (wt. śr. 9—15). Gołębia 4: Ofi
cyna introligatorska R. Jahody (wt.
śr. 10—14). Muzeum Judaistyczne,
Szeroka 24 (wt. śr. 9—15). Wieża RaT

tuszowa, Rynek Gł. (wt. śr. 9—15).
Muzeum Narodowe — Oddziały, Su
kiennice (wt. śr. niecz.) . Czartorys
kich, św. Jana 19: Zbiory Czarto
ryskich (wt. 10—15,30, śr. niecz.).
Nowy Gmach, al. 3 Maja 1: Galeria
mai. i rzeźby, Krakowscy malarze,
rzeźbiarze i graficy w 40-Ieciu PRL

(wt. niecz., śr. 12—17 .30). Archeolo
giczne, Poselska 3: Starożytność i
średn. Małopolski, Pradzieje N. Hu
ty, Mumie egip. w świetle promie
ni X. Pożegnanie przedmieścia,
Broń pancerna w II wojnie świato
wej (wt 14—18, śr. niecz.) . Kościół
św. Wojciecha, Rynek Gł.: Dzieje
Rynku krak. (wt. 9—16, śr. 9—13).
Etnograficzne, pl. Wolnica 1: Pol
ska kultura Ipd., 650 lat miasta Ka
zimierza (wt niecz., śr. 10—15). Pa
wilon Wystawowy, pl. Szczepań
ski 3a: Krakowscy malarze, rzeźbia
rze i graficy w 40-lCciu PRL (wt.
śr 10—18). Pałac Sztuki, pl. Szcze
pański 4: Krakowscy malarze, rzeź
biarze i graficy w 40-leciu PRL

(wt. śr. 11—18) „Dworek J. Matejki
w’ Krzesławicach, ul. Kruczkowskie
go 15 (wt niecz,, śr. 10—17). Muzeum
Lotnictwa i Astronautyki Czyżyny
(wt. śr. 10—14) Rydlówka, Tetma
jera 28 (wt. śr niecz.) . Międzyna-
rod. Salon Fotografii, ul. Boh. Sta
lingradu 13: Venus ’85, cz. I (wt. śr.

9—19). SOK, Mikołajska 2: Wyst,
rys. P. Coomonte (wt. śr 10 —18).
Ośrodek Teatru Cricot 2, Kanonicza
5: Witkacy i Teatr Cricot 2 (wt. śr.

11—15). KDK, Rynek Główny 27:

Wyst. mai. Przemyśl '85 (wt. śr. 13—

17). Galeria Krzysztofóry, ul. Szcze
pańska 2: M. Kidner — mał., rys. i

obiekty przestrzenne z lat 1954—1984
(wt. śr. 11 —17). Galeria, ul. Floriań
ska 34: Wyst. ze zb. własnych (wt.
śr. 11—19). Galeria Fotografia —

Video, Solskiego 24 (wt. śr. 11 —18).
Galeria „Inny Świat”, Floriańska
37: Wyst. ze zb. własnych (wt. śr.

*12—18). Galeria „Plastyka”, pl.
Szczepański 5: Malarstwo, rzeźba,
tkanina (wt. śr. 10—18). Galeria

Desy, św. Jana 3: Wyst. ze zb. wła
snych (wt. śr. 11—18). Galeria Pla
katu, Desa, ul. Stolarska 8-10: Pra
ce P. Łopalewskiego (wt. śr. 11 —18).
Galeria Desy „Pawilon 2”, ul. Sto
larska 17: Wyst. E . Markowskiego
(wt. śr. 11 —18). Kopalnia Soli (wt.
śr. 8—18). Muzeum Żup Krakow
skich, Wieliczka (wt. 8—17).

DYŻURY

WARSZAWA. W jeździeckiej
części Spartakiady Armii Za
przyjaźnionych konkurs nar

wygrali reprezentanci Związ
ku Radzieckiego Anatolij Tim-
czenko na ..Pingwinie” i Wa
silij Gudiuk na „Georginie”

Telegraficznie
wyprzedzając Polaków Wiesła
wa Hartmana na „Marcusie”
i Zbigniewa Kaczorowskiego
na „Modzie” oraz Mariana
Kozickiego na ..Hindukuszu”
i. Wiesława Nartocha na „Ala-
śtorze”.

J, Hołoweńko

Miała jedną z tych okrągłych, gładkich, wiej
skich twarzy, które zawsze wyglądają młodo.

Lewą nogę w grubej brązowej pończosze spo
wijał jej od kostki po kolano bandaż. Miałem
wrażenie, że jestem nieznajomym składającym
wizytę własnej mamie. .

Córka nie stpuszczała ze mnie surowego wzro
ku.

— Nazywam się Jim Hazell — przedstawiłem
słę. — Nic nie wiedziałem o śmierci męża ! jest,
mi przykro za to wtargnięcie...

— Czego pan właściwie chce? — zapytała cór
ką.

— Pracuję dla pan* Beeversa. Miał ostatnio

mały kłopot i możliwe, że pan Thornton mógłby
mu pomóc... Mąż długo chorował, pani Thorn
ton?

— Zależy, eo się uważa za chorobę. Odebrał
sobie życie — odparła chłodno i ze spokojem.

— Czy wolno spytać, co miała pani na myśli
mówiąc, że spodzieWała się pani tej wizyty?

Usiadła na kanapie i skrzyżowała dłonie na

kolanach. Widziały one więcej ciężkiej
niż delikatnych, kojących kremów.

— Nie wspomniał mi nic, aż do...
— Nic nie mów, mamo! — ostrzegła Ją

ostro wkraczając pomiędzy nas.
— Czas, żebyś poszła do domu, June.

będzie chciał zjeść podwieczorek.
— Wally może poczekać. Nie zostawią clą ta

samej...
— June bardzo zmartwiła się ojcem — wyja

śniła pani Thornton.
— Tak, musiał to być dla was wstrząs —

przyznałem patrząc na nią, wyminąwszy wzro
kiem biodra June. Miała świetne nogi. Było mi

wstyd, że to zauważam.
— Tak, to był straszny wstrząs — wyrzuciła

3 siebie gniewnie June — ale straszniejsze było
to, że Kręzus Beevers wyrzucił mojego ojca bez

usprawiedliwionego powodu! Mam nadzieję, że

jest w kłopotach, mam nadzieję, że ma mnó
stwo kłopotów! Rzygać mi się chce na myśl, że

pracy

córka,

Wally

■liii

Andrzej Grabowski
takie Świnio przepuszczają w Jeden -wieesór

więcej niż inni mają miesięcznie na utrzymanie
rodzin! Oto co jest straszne, panią jak panu
tam...

— Wiemy, za co tata został zwolniony, Ju-
ne — powiedziała spokojnie jej matka. — Za
czął popijać w pracy, a tego nie wolno robić,
zwłaszcza kierowcy.

— To właśnie pracując dla tego Beeversa za
czął zaglądać do butelki, w poprzednim miej
scu w ogóle nie pił, tak czy . nie? A on wywala
go tak bez niczego po czterech łatach pracy? A
tćraz nasyła tu tego gangstera, bo ma kłopot?
Wiem, jaki kłopot chciałabym mu sprawić.

— Chce tylko kilka informacji — odpa
rłem. — Beeversowi ktoś zaczął robić kawały,
a wczoraj dostał się do jego mieszkania i spry
skał czarną farbą odzież jego żony. Kimkolwiek

był, musiał mieć klucz, dlatego pan Beerers

wywnioskował, że musi to być ktoś blisko >

nim związany. Włamywacz wiedział również, w

jaki dzień tygodnia pani Beevers idzie do fry
zjera. Ja tylko rozmawiam ze -wszystkimi, któ
rzy u nich pracowali. Na pewno...

— Dostał się do ich mieszkania i powalał fa
rbą jej odzież? — spytała pani Thornton, po
trząsając głową. — Bert tylko.„

— Ńic nie mów, mamo!
— Tylko co? •— spytałem.

— Bert wycinał nożne takie z gazet i posyłał
panu Beeversowi — odparła pani. Thornton.
nim córka mogła ją powstrzymać. — Ais
wiedział mi na dzień przed...

Mamo, milcz!
— Lepiej idź do domu, June.

Kiedy takie łagodne osoby w końcu się
różnią, wymiana zdań może stać eę nieco

przerażająca. Można rzec, że matka wypchnęła
córkę z pokoju. Słyszałem, jak szamoczą się w

przedpokoju, a potem stukot twardych butów
June na chodniku przed domem. Pani Thornton
wróciła do ciepłego saloniku.

— Tak mi przykro z powodu tego zajścia, pa
nie Hazell. June myśli, że mnie ochrania.

Pani Thornton, mogę nie owijać w baweł-'

nę? Czy pani mąż wycinał z gazet kupony i

wysyłał je w imieniu Beeversa? W sprawię
ubezpieczeń i tym podobnych?

— Powiedział mi o tym w poniedziałek wie
czorem. Nie życzyłabym panu nigdy, być w je
go stanie, płakał i... Następnego dnia, we -wto
rek, wróciłam z zakupów 1 on to zrobił. Ga
zem. Odebrał sobie życie w chwili zakłóconej
równowagi psychicznej, tak
si'ę śledztwa. Biedny Bert.

Siedzieliśmy w milczeniu,
nek. Bezdymne paliwo nie
płomieni,
prawda?

— Pani
lefónach?

Zaczęła
— Bert na pewno by mi o tym wspomniał —

odparła. — Tak mu. było wstyd, że wysyłał. te

wycinki, chciał, jak powiedział, żebym zrozu
miała, że przez kilka ostatnich miesięcy nie był

sobą. Zdziwaczał. Lekarz-stwierdził poważną de
presję. Ponieważ Bert zawsze był spokojny, wi
dać było, że czymś się bardzo gryzie.

— Zostawił pani jakieś pieniądze?
Spojrzała na kominek, a potem na mnie.

za-

po-

po-

to określili w eza-

patrząc na komi-

dajs odpowiednich
Nią nie jest już takie jak dawniej,

Thornton, e»y mówił ooś 9 *e-

po+rząsać przecząco głową.

(Ciąg dalfzy nastąpi) (21)

wygrał 10-bój
PODCZAS młodzieżowych mi

strzostw Polski w wielobojach
lekkoatletycznych, które rozegra
no w Słupsku, spory sukces za
notował na swym koncie zawo
dnik Cracovii — Jerzy Hołoweń
ko. Wygrał on dziesięciobó.i re
zultatem 6 906 pkt. i tym samym
wywalczył tytuł mistrza kraju.
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IBM
Program I

17.15 Program dnia
17.20
17.30
19.00
19.10
19.30
20.00
20.30

wne źródło” —film TP
21.50 DT — Komentarze
22.10 Telewizyjny informator wy

dawniczy
22.25 Spartakiada Armii Zaprzy

jaźnionych
22.55
23.35

DT — Wiadomości
Studio „Lato”
Dobranoc
Klinika zdrowego człowieka
Dziennik telewizyjny
Czas wyborów
„Układ krążenia” — „Cudo-

Pokój 408
DT — Wiadomości

Program II

Przebój dni*
Spartakiad* Armii Zaprey-

Raaem z „dwójką”
Przeboje „dwójki”
Dziennik telewizyjny

Razem z „dwójką”
Festiwalowe wspomnienie

17.26

17.30

jażnionych
18.30 Kronik* (Kr.)
19.00
19.20
19.30

20.00
20.30

XII Światowy Festiwal Młodzieży*
i Studentów — Moskwa'85

21.50 Filmy Karela Kaehyni:
„Fandy"

'

23.20 DT — Wiadomości

Pogot. MO, tel. 997 Straż Pożarna
998 Tel. Ochrony Środowiska
21-33-64. Pogot. Ratunk. (tylko wy
padki i nagłe zachorowania) Łaza
rza 14: wypadki, tel 999, zachoro
wania i przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2: 66-69-99, ul. Teligi 6:
55-59-99. Krowodrza, ul.. Piastowska
32. 33-39-99. ul. Białoprądnicka 8,
34-37-15, Nowa Huta 44-49-99,
Lotnisko Balice 1L19-99, Niepoło
mice: 21-02-09, dla m. Niepołomic
198. Iwanowice 99, Skawina 76-14-44
dla m. Skawiny 999, Wieliczka:
78-38-66, 22-23-54, alarmowy 999.

DYŻURY SZPITALI:

Chir. Dzierżyńskiego 44. ~ Urolog.
Prądnicka 35. Laryng. Kopernika.

■Okulist. Wilkowice. Chir. dziec.
Prokocim. Neurologia oraz inne od
działy szpitali wg rejonizacji.

Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-05-11

(całą dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11 -07-65 (8—15). Inf. Toksyk. Ko
pernika 26. tel. 11-99-99. Spółdziel
czy punkt pediatr. i kardiolog, tel.
22-25-66 . 22-31-38 (15,30—22). Wizyty

\ domowe lekarzy, tel. 66-80-00 (9—
21.30). Krak. Tow. Świadomego Ma
cierzyństwa, Młodz, Poradnia Le
karska, ul. Boh. Stalingradu 13, tel.
22-78-08 (9—18). Telefon Zaufani*
33-71-37 (16—22). Ośrodek Inf. Inwa
lidów, ul. 1 Maja 5. tel. 22-28-11

(pon„ śr. 15—17). Inf. Kult. KDK,
Rynek Gł. 27, 'p. 37, tel. 2E-
32-65 (13—17). Pomoc Drogowa
PZMot., ul. Kawiory 3, tel. 37-55 -75,
37-48-92 (7—22), al. Planu 6-letniego
154, tel. 44-17-60 i 44-16-32 (piąt. 7—

22). Pogotowie Techniczne „Polmo-
zbyt”, al. Pokoju 81, teł. 48-00-84

(6—22). Liga Kobiet Polskich,
Karmelicka 9, II . p. porady
prawne (śr. 15—17), poradnia ro
dzinna, tel. 22-54-74 (pon. piąt. 16—19).
Inf. o usługach „Eureka”. Dom To
warowy, Wiślna, tel. 22-98-22, wewn,
38 (10—15.30).

Rynek Główny 42, tel. 22-23-71,
Długa 88, teł. 33-42-90, Krakowska
1, tel. 66-23-21 . Pstrowskiego 98. tel.

66-69-50, Kozłówek — pawilon, tel.
55-51-87, N. Huta, al. Rewolucji Paź
dziernikowej 6, tel. 44-17 -19, N. Huta,
Centrum A, tel. 44-17-36, Dzierżyń
skiego 36B, tel. 33 -58-06 .

Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zmro
ku

Ogród Botaniczny (ul. Kopernika)
9—18, szklarnie 10—14

Wesołe miasteczko (Błonia Kra
kowskie) codz. 11—21

Rejsy statkiem po W'iśle do Bie
lan codz. 9, 11, 13, 15, 17,


